
Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění. 

 

Statutární město Brno 

Rada města Brna 

 

ZÁPIS 

schůze Rady města Brna č. R9/020 

konané dne 22. 2. 2023 

Jednání RMB zahájila primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková, která vedla schůzi. Hlasování 
o návrzích na ověřovatele zápisu – Mgr. Jaroslavu Suchém a Ing. Petru Kratochvílovi – schváleno 
jednomyslně 10 členy.  
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 
Hlasování o stažení bodů 35, 36, 55, 57, 96 o navrženém programu jednání body 1 – 105 a o zařazení 
bodů s názvy  
 
- Návrh na jmenování vedoucího Odboru správy majetku Magistrátu města Brna   
- Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o střetu 
zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. 
- Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna městské části Brno-Komín za účelem 
nabytí pozemků p.č. 131/1, 131/2, 131/3 a 132, k.ú. Komín, obec Brno, návrh rozpočtového opatření 
- Návrh Deklarace o podpoře projektu "Modernizace zdroje "Brno-sever" pro soustavu zásobování 
tepelnou energií města Brna" se společností ŠKODA PRAHA a.s., OHLA ŽS, a.s., a Teplárnami 
Brno, a.s. 
- Návrh rozpočtového opatření – aktualizace rozpočtu zdrojů a výdajů města Brna na rok 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

Body stažené z programu v rámci projednávání programu schůze: 
 
35. Schválení investičního záměru "Zahradnické středisko na ÚH" 
 



2 

 

36. Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 
 
55. Návrh dispozice s pozemky p. č. 741 a p. č. 724/7 v k. ú. Veveří, lokalita Kraví hora 
 
57. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 1854/2 v k. ú. Bohunice 
 
96. Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce "Přístavba a modernizace MŠ Michalova" - zahájení 
zadávacího řízení 

 

Schválený program jednání: 

1a. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru sociální péče 

1b. Návrh organizační změny Magistrátu města Brna Odboru dopravy 

1c. Zhodnocení funkčního období ředitele Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

1d. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace 

1e. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy, Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace 

1f. Návrh na vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvkové organizace 

1g. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy Brno, Švermova 11, příspěvkové 
organizace 

1h. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, příspěvkové 
organizace 

1ch. Návrh na stanovení platu zástupkyni statutárního orgánu Mateřské školy, Brno, Letní 3 

1i. Návrh odměn ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí školního roku 2022/2023 

1j. Návrh na jmenování vedoucího Odboru správy majetku Magistrátu města Brna   

2. Návrh rozpočtových opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

3. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s konáním mezinárodní konference k výročí založení 
Starobrněnského kláštera a obnovou vybavení prostor na Nové radnici - návrh rozpočtového opatření 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Akustické prvky do sálu Rady města Brna“ – návrh Dodatku č. 1 
smlouvy  

5. Návrh dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - dodávky pitné vody. 

6. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením běžných a kapitálových výdajů Odboru 
školství a mládeže MMB v roce 2023 - návrh rozpočtového opatření 

7. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných výdajů Odboru sportu MMB v roce 2023 – 
návrh rozpočtového opatření 

8. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví č. 1877364911 ze dne 
17. 9. 2019 - Sportovně rekreační oblast Pisárky – lokalita za Anthroposem 

9. Souhlas se zpracováním investičního záměru: "Městský fotbalový stadion Srbská – Požadavky na 
infrastrukturu"   

10. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Třetí hala pro míčové sporty Vodova“ – zahájení 
zadávacího řízení, návrh dopisů předsedovi Národní sportovní agentury a hejtmanovi Jihomoravského 
kraje, návrh rozpočtového opatření.  

11. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru kultury MMB 
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření   

12. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové 
organizaci, na zajištění výstavy v Lipsku, v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření 



3 

 

13. Veřejná zakázka malého rozsahu "Vytvoření business plánu (budoucích provozních nákladů) 
Janáčkova kulturního centra v Brně" - návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

14. Návrhy smluv o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod, návrh dohody o ukončení smlouvy 
č. 7163, odběratel - Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

15. Návrh Smlouvy o výpůjčce movité věci - cimbálu předané k hospodaření Divadlu Radost, 
příspěvkové organizaci   

16. Návrh zmocnění obchodní společnosti SAKO Brno SOLAR a.s., k udělení souhlasu s umístěním a 
provozem výrobny elektřiny na nemovitostech domovů pro seniory ve vlastnictví statutárního města 
Brna 

17. Návrh na schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83 

18. Závěrečná zpráva projektu „Integrace cizinců ve městě Brně III.“ 

19. Závěrečná zpráva projektu "Integrace ukrajinských uprchlíků ve městě Brně" 

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s projektem rekonstrukce domova pro seniory 
Nopova – návrh rozpočtového opatření   

21. Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt "Prevence 
sociálně patologických jevů v sociálně vyloučených lokalitách města Brna II" 

22. Žádost Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním žádosti o 
poskytnutí finanční podpory 

23. Žádost Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním žádosti o 
poskytnutí finanční podpory 

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku 4S YOU, z.s. na projekt Regionální 
podnikatelský kemp Brno pro mládež z dětských domovů 

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku RadoVan, z.s. na projekt Coworking 
pro lidi s postižením - RadoWork  

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 
Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální služby – návrh rozpočtového 
opatření 

27. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným 
způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují, pro rok 2023 – program II – návrh rozpočtového 
opatření 

28. Návrh darovací smlouvy; dar lůžkových setů od spolku Oidipus statutárnímu městu Brnu   

29. Návrh smlouvy o výpůjčce 4 kusů mobilních buněk – montovaných domků mezi statutárním 
městem Brnem a Společností Podané ruce o.p.s. 

30. Návrh smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Domově pro seniory Okružní, příspěvkové 
organizaci 

31. Nadlimitní veřejná zakázka „Generel odvodnění města Brna – část Vodovody“ - zahájení 
zadávacího řízení 

32. Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností STRIX Chomutov, a.s. na asanaci 
havarijního skalního řícení v k. ú. Pisárky, návrh rozpočtového opatření, návrh změny části usnesení 
R9/018. bod č. 53 

33. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelové neinvestiční dotace Ptačímu 
centru o.p.s. - návrh rozpočtového opatření 

34. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
Odboru životního prostředí MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření  

37. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných výdajů Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření 

38. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci 
- návrh rozpočtového opatření 

39. Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace VIP park.cz s.r.o. na projekt "Pokračování 
projektu Brno ambassadors" 

40. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt GO Kamera 2023 

41. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-
Z v roce 2023 



4 

 

42. Záměr a návrh prodeje pozemků p. č. 2203/3 a p. č. 2207 k. ú. Řečkovice   

43. Záměr a návrh prodeje pozemků p. č. 3881 a p. č. 3882/2, k. ú. Královo Pole   

44. Záměr prodeje části pozemku p. č. 301/10 k. ú. Nový Lískovec   

45. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1247/17 v k. ú. Bohunice z vlastnictví ČR-ÚZSVM na 
základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

46. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1495/15 a p. č. 1522/15, k. ú. Veveří z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM 

47. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 5149/28 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

48. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 5791/3, p. č. 8347/13, p. č. 8347/14 a p. č. 8347/31, v 
k. ú. Židenice z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

49. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1561 v k. ú. Komárov z vlastnictví ČR-ÚZSVM na 
základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

50. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 596/2 a p. č. 596/16, k. ú. Královo Pole z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM 

51. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 4808/50 v k. ú. Komín z vlastnictví ČR-ÚZSVM na 
základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

52. Nabídka předkupního práva ke stavbám bez č.p./č.e., způsob využití garáže, postaveným na 
pozemcích p. č. 285/45, 211/28, 212 až 241, 243 až 247, 257 až 284, 285/11, 285/14 až 285/50, 285/52 
až 285/81 a 285/124, vše v k. ú. Žabovřesky   

53. Návrh souhlasného prohlášení týkající se uznání vlastnictví stavby velínu umístěné na pozemcích 
p. č. 2884/1, 2884/2, 2884/3, 2884/4, 2884/5, vše v k. ú. Nový Lískovec pro Českou republiku - 
Ředitelství silnic a dálnic ČR   

54. Záměr a návrh směny části pozemku p. č. 45/4 za část pozemku p. č. 43 a pozemku p. č. 44 k. ú. 
Ořešín   

56. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 1848/43 v k. ú. Starý Lískovec   

58. Návrh dispozice s částí pozemku p. č. 3618 k. ú. Kohoutovice   

59. Záměr pronájmu částí pozemku p. č. 2947, k. ú. Černá Pole   

60. Žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna s pronájmem 
bytu č. 10 v domě Francouzská 20, Brno   

61. Žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna s pronájmem 
bytu č. 11 v domě Vachova 3, Brno   

62. Návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 4, Údolní 17, 
Brno, s TIC BRNO, příspěvková organizace, na realizaci literárního salonu   

63. Návrh nesouhlasu nebo podmínek souhlasu se změnou užívání nebytové jednotky č. 510/34 
v domě Plachty 510/6 v Brně ve vlastnictví třetí osoby na provoz PIZZERIE   

64. Valchařská 15 – návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VB/211/22   

65. Návrh Pravidel pro spolupráci při zajištění nabídky pronájmů nebytových prostor v nemovitostech 
ve správě Odboru správy majetku MMB prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.; návrh 
smlouvy o spolupráci při zajišťování pronájmu nemovitých věcí 

66. Pronájem prostor v budově Moravské nám. 15 společnosti GATTAMELATA a.s. – stanovení 
dalšího postupu 

67. Návrh výpůjčky Malé zasedací místnosti v budově Nové radnice v Brně – kulatý stůl pozůstalostní 
péče 

68. Žádost společnosti Špilberk club Brno, o.p.s., o výpůjčku prostor Rytířského sálu v budově Nové 
radnice v Brně 

69. Žádost o souhlas s podnájmem prostor sloužících podnikání v budově Zámečnická 2, k. ú. Město 
Brno   

70. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově Vojtova 7, k. ú. Štýřice; návrh na zrušení části 
usnesení Rady města Brna č. R8/222 konané dne 1. 6. 2022, bod č. 96   

71. Návrh na zrušení části usnesení schůze Rady města Brna č. R8/242 ze dne 19. 10. 2022, bod č. 39 
– adresný záměr pronájmu prostor v budově Mečová 5, č. p. 368, která je součástí pozemku p. č. 439 
v k. ú. Město Brno, spolku Brněnsko, z.s.   



5 

 

72. Návrh dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých uzavřené se 
společností Teplárny Brno, a.s.   

73. Ukončení nájmu nebytových prostor v areálu Pisárecká 11, k. ú. Pisárky, dohodou   

74. Žádost o ukončení nájmu plochy oplocení při ul. Bauerově v k. ú.Pisárky dohodou   

75. Aktualizace rozpočtu Odboru městské informatiky MMB – únor 2023 – návrh rozpočtového 
opatření   

76. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – návrh rozpočtového opatření 

77. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – změna názvu projektu 

78. Projekt "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" - posouzení projektu 

79. Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní 
bilance CO2" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

80. Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"- posouzení projektu, návrh rozpočtového 
opatření 

81. Projekt "Doplnění veřejné zeleně MČ Brno-Kohoutovice – Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina 
třída – 1. část" – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

82. Projekt "Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Brno, Otevřená 20a, příspěvková 
organizace“ - žádost o poskytnutí dotace 

83. Projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" – žádost o podporu 

84. Projekt "ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory 

85. Projekt "Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí podpory 

86. Projekt “Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe” - návrh 
smlouvy o poskytnutí podpory 

87. Projekt "Dny bez bariér" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

88. Projekt „Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 6. etapa“ – návrh dodatku č. 4 k 
rámcové smlouvě o financování projektu  

89. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed – návrh 
rozpočtového opatření   

90. Soutěž „Stavba Zlínského kraje 2022" - souhlas s přihlášením stavby „Stavební úpravy “Atria“ a 
navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy" pro společnost 3V & H, s.r.o.   

91. Nadlimitní veřejná zakázka "Výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením Menšíkova – 
projektová dokumentace a další služby" - zahájení zadávacího řízení 

92. Nadlimitní veřejná zakázka - jednací řízení bez uveřejnění "I/42 Brno VMO, MÚK Tomkovo náměstí 
- napojení Nová Dukelská" - výběr dodavatele a návrh Smlouvy o dílo 

93. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Žabovřeská I - Etapa II" - návrh na schválení víceprací 
na stavebním objektu D 1004 Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj 

94. Zjednodušené podlimitní řízení "Vybudování nových učeben pro výuku přírodních věd ZŠ Vedlejší 
- projektová dokumentace a další služby" - výzva k podání nabídek 

95. Zjednodušené podlimitní řízení „Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio Info Pointu a 
Kontaktního místa pro bydlení“ výzva k podání nabídek 

97. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „KOMPLEX PONAVA“ 

98. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Protipovodňová opatření lokality 
Leskava – levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“ 

99. Návrh smlouvy o odborném dohledu nad objekty kabelovodů ve vlastnictví statutárního města Brna 
se společností Technické sítě Brno, akciová společnost a návrh Metodiky pro uzavírání smluv o nájmu 
a jiném užívání kabelovodu  

100. Návrh na změnu části usnesení Z8/39. zasedání ZMB konaného dne 21. 6. 2022, bod 208 
Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemkům v k. ú. Brněnské 
Ivanovice, Návrh Smlouvy o spolupráci „Nová Kaštanová“   

101. Návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 1220/5 v 
k. ú. Obřany pro stavbu "Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu" 

102. Návrh Smlouvy o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna 
dotčených mosty ve vlastnictví ŘSD ČR v k. ú. Žabovřesky a v. k. ú. Královo Pole v rámci 
majetkoprávního vypořádání stavby Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B 



6 

 

103. Návrh na zrušení usnesení R9/016. schůze RMB konané dne 25.1.2023, bod č. 40, návrh smlouvy 
o zřízení služebnosti k částem pozemků v k. ú. Starý Lískovec a k. ú. Bohunice pro stavbu „Prodloužení 
TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

104. Aktualizace rozpočtu Odboru dopravy MMB - únor 2023 - návrh rozpočtového opatření 

105. Návrh smlouvy o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
pro stavbu „Nová zastávka MHD, Kociánka - Hamerláky“   

106. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení o střetu 
zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. 

107. Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna městské části Brno-Komín 
za účelem nabytí pozemků p.č. 131/1, 131/2, 131/3 a 132, k.ú. Komín, obec Brno, návrh rozpočtového 
opatření  

108. Návrh Deklarace o podpoře projektu "Modernizace zdroje "Brno-sever" pro soustavu zásobování 
tepelnou energií města Brna" se společností ŠKODA PRAHA a.s., OHLA ŽS, a.s., a Teplárnami 
Brno, a.s. 

109. Návrh rozpočtového opatření – aktualizace rozpočtu zdrojů a výdajů města Brna na rok 2023 

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna   

Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2022 

Přítomni: 

JUDr. Markéta Vaňková, Mgr. René Černý, Mgr. Jaroslav Suchý, JUDr. Robert Kerndl, Ing. Petr 
Kratochvíl, Bc. Tomáš Aberl, Ing. arch. Petr Bořecký, JUDr. Jiří Oliva, JUDr. Irena Matonohová, 
RNDr. Filip Chvátal, Ph.D. (přítomen online), Ing. Oliver Pospíšil, Ing. Andrea Pazderová, 
JUDr. PhDr. Martin Příborský, EMLE, JUDr. Hana Doležalová, Mgr. Tomáš Petr, Mgr. Roman Burián, 
Bc. Filip Poňuchálek. 

Nepřítomni:  
Ing. Karin Podivinská 
 

1a. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru sociální péče 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

že dnem 28. 2. 2023 končí platnost 3 funkčních míst (7290/10–12), v Odboru sociální péče na dobu 
určitou; 

 
2. schvaluje 

prodloužení doby určité z 28. 2. 2023 do 30. 4. 2023 u těchto funkčních míst:  

• vedoucí přímé práce s cílovou skupinou (7290/10) 

• pracovní poradce (7290/11) 

• pracovní poradce (7290/12) 

3. bere na vědomí 

že náklady na platy funkčních míst na dobu určitou prodloužených do 30. 4. 2023, budou hrazeny 
z rozpočtu města a následně refundovány prostřednictvím evropských dotačních prostředků; 

 
4. ruší 

funkční místo referenta sociálního začleňování (7290/03) v Odboru sociální péče, dnem 28. 2. 2023. 



7 

 

 
5. zřizuje 

funkční místo koordinátora realizace sociálního bydlení (7290/03) v Odboru sociální péče, 
ke dni 1. 3. 2023; 

 
6. bere na vědomí 

funkční schémata Odboru sociální péče s vyznačenými změnami, která tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru sociální péče promítnout schválenou organizační změnu do popisů 
pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní 
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení. 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1a] 
zodpovídá: OSP                     [20] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1b. Organizační změna Magistrátu města Brna Odboru dopravy 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. stanoví 

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, zvýšení celkového počtu plánovaných funkčních míst MMB o 3 funkční místa, která budou 
realizována v Odboru dopravy ke dni 1. 3. 2023 s tím, že celkový počet plánovaných funkčních míst 
MMB bude stanoven od schváleného stavu k 28. 2. 2023, a bude jej garantovat Organizační odbor; 
  

2. zřizuje 

3 funkční místa v Odboru dopravy:  

• referent stavebního úřadu a silničního hospodářství (5420/11), 

• referent parkovacích oprávnění a povolení vjezdu (5450/04), 

• referent parkovacích oprávnění (5451/08), 

s účinností ke dni 1. 3. 2023; 
  

3. bere na vědomí 

potřebu navýšení finančních prostředků na odměňování tří nově zřízených funkčních míst s účinností 
ke dni jejich zřízení; 
  
 



8 

 

 

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru dopravy promítnout schválenou organizační změnu do popisů 
pracovních funkcí a předložit je prostřednictvím Organizačního odboru formou návrhu interní 
organizační změny tajemníkovi MMB ke schválení; 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1b] 
zodpovídá: OD                     [15] 
termín: [bezodkladně] 
  
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1c. Zhodnocení funkčního období ředitele Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

Projednávání bodu se zúčastnil Ing. Jozef Kasala, ředitel Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové 
organizace. Bylo hlasováno po delší rozpravě. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

zprávu o zhodnocení funkčního období ředitele Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace, 
Ing. Jozefa Kasaly za období 2017-2022 

 
2. potvrzuje 

ve funkci ředitele Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace, Ing. Jozefa Kasalu. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 



9 

 

1d. Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

stanovisko Rady městské části Brno-Kohoutovice, která požaduje, aby Rada města Brna v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlásila konkurzní řízení 
na pracovní místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace a odvolala 
ředitelku Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, Mgr. Jindru Wojtkovou z jejího 
pracovního místa  

 
2. vyhlašuje 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelka/ředitel Mateřské školy Brno, Bellova 2, 
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 7. 2023 

 
3. odvolává 

Mgr. Jindru Wojtkovou dle ustanovení § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a to ke dni 30. 6. 2023. Posledním dnem výkonu práce ředitelky Mateřské školy Brno, Bellova 2, 
příspěvkové organizace, je den 30. 6. 2023. Důvodem odvolání je vyhlášení konkursu na pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, podle ustanovení 
§ 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna doručit Mgr. Jindře 
Wojtkové písemné odvolání Rady města Brna, které je přílohou č. 2a tohoto zápisu, z pracovní pozice 
ředitelky Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, a to v souladu se zákonem 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1d] 
zodpovídá: OŠML                     [3313] 
termín: [bezodkladně] 
 

5. jmenuje 

předsedkyni konkurzní komise JUDr. Irenu Matonohovou, zástupce města a konkurzní komisi na 
obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Bellova 2, příspěvkové organizace, ve složení 
podle přílohy č. 2b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
6. pověřuje 

Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise. 
  

7. stanoví 

požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 2c tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 



10 

 

8. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže MMB úkony spojenými s realizací konkurzního řízení 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
1e. Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy, Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

vzdání se místa ředitelky Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, Hany 
Lejskové, ke dni 31. 7. 2023. 

 
2. vyhlašuje 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, 
příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2023. 

 
3. jmenuje 

předsedkyni konkurzní komise   JUDr. Irenu Matonohovou, zástupce města a konkurzní komisi 
na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy Brno, Záhumenice 1, příspěvkové organizace, 
ve složení podle přílohy č. 3a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru 
MMB. 

 
4. pověřuje 

Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise. 

 
5. stanoví 

požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 3b tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
6. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna úkony spojenými s realizací konkurzního 
řízení. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



11 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1f. Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské 
školy, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvkové organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

vzdání se místa ředitelky Mateřské školy, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvkové organizace, 
Mgr. Lucie Žigárdyové, ke dni 31. 7. 2023. 

 
2. vyhlašuje 

konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele Mateřské školy, Brno, ulice 
Kosmonautů 2, příspěvkové organizace, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2, písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, s předpokládaným nástupem k 1. 8. 2023. 

 
3. jmenuje 

předsedkyni konkurzní komise   JUDr. Irenu Matonohovou, zástupce města a konkurzní komisi 
na obsazení místa ředitelky/ředitele Mateřské školy, Brno, ulice Kosmonautů 2, příspěvkové 
organizace, ve složení podle přílohy č. 4a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
4. pověřuje 

Bc. Yvonu Šebestovou funkcí tajemnice konkurzní komise, která není členkou konkurzní komise. 

 
5. stanoví 

požadavky veřejného oznámení konkurzního řízení, které tvoří přílohu č. 4b tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
6. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna úkony spojenými s realizací konkurzního 
řízení. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 



12 

 

1g. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy Brno, Švermova 11, příspěvkové 
organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

začátek dalšího šestiletého období ředitelky Mateřské školy Brno, Švermova 11, příspěvkové 
organizace, dle přílohy č. 5 tohoto zápisu, které počíná běžet dnem následujícím po konci dosavadního 
šestiletého období v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna písemně sdělit ředitelce 
Mateřské školy Brno, Švermova 11, příspěvkové organizace, přijaté usnesení Rady města Brna. 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1g] 
zodpovídá: OŠML                     [3313] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1h. Prodloužení funkčního období ředitelky Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, 
příspěvkové organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

začátek dalšího šestiletého období ředitelky Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, 
příspěvkové organizace, dle přílohy č. 6 tohoto zápisu, které počíná běžet dnem následujícím po konci 
dosavadního šestiletého období v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
*** 
2. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna písemně sdělit ředitelce 
Mateřské školy POHÁDKA, Brno, Běloruská 4, příspěvkové organizace, přijaté usnesení Rady města 
Brna. 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1h] 
zodpovídá: OŠML                     [3313] 
termín: [bezodkladně] 



13 

 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1ch. Stanovení platu zástupkyni statutárního orgánu Mateřské školy, Brno, Letní 3 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

že tuto příspěvkovou organizaci bude v plném rozsahu práv a povinností zastupovat Cecílie Mifková 
jako zástupkyně statutárního orgánu, a to od 1. 4. 2023 po dobu, po kterou bude stávající ředitelka 
Mateřské školy, Brno, Letní 3 Bc. Barbora Menšíková na mateřské a rodičovské dovolené. 

 
2. stanoví 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  s účinností 
od 1. 4. 2023 plat zástupkyni statutárního orgánu Mateřská školy, Brno, Letní 3 Cecílii Mifkové 
dle přílohy č. 7 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže Magistrátu 
města Brna. Plat je stanoven na dobu, po kterou bude stávající ředitelka Mateřské školy, Brno, Letní 3 
Bc. Barbora Menšíková na mateřské a rodičovské dovolené.   

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna informovat zástupkyni 
statutárního orgánu o výši stanoveného platu 
 
*** 
úkol č. [R9/020/1ch] 
zodpovídá: OŠML                     [3313] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



14 

 

1i. Odměny ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí školního roku 2022/2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

odměny ředitelkám/ředitelům škol a školských zařízení za I. pololetí školního roku 2022/2023, 
dle přílohy č. 8 tohoto zápisu. Odměny jsou poskytovány za úspěšné splnění zvláště významného 
pracovního úkolu, který ředitelky/ředitelé podstatným způsobem ovlivnily/i, v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Pravidly 
pro poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných podle § 178 a § 179 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon). Ověřená příloha je uložena na Odboru školství a mládeže MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna podpisem odměn ředitelkám/ředitelům 
škol a školských zařízení 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

1j. Jmenování vedoucího Odboru správy majetku Magistrátu města Brna   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna jmenuje Ing. Richarda Elledera, na návrh tajemníka Magistrátu města Brna, 
vedoucím Odboru správy majetku Magistrátu města Brna s účinností od 1. 3. 2023 v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



15 

 

2. Rozpočtová opatření v souvislosti s účelově přijatými transfery z jiných veřejných rozpočtů 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje na základě usnesení Z9/03. Zastupitelstva města Brna, bod 48.D.4, 
rozpočtová opatření, týkající se účelově přijatých transferů z jiných veřejných rozpočtů, dle přílohy č. 9 
tohoto zápisu 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

3. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s konáním mezinárodní konference k výročí 
založení Starobrněnského kláštera a obnovou vybavení prostor na Nové radnici - návrh 
rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s konáním mezinárodní konference k výročí založení Starobrněnského kláštera a obnovou vybavení 
prostor na Nové radnici 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

4. Veřejná zakázka malého rozsahu „Akustické prvky do sálu Rady města Brna“ – Dodatek č. 1 
smlouvy  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 13. 12. 2022, ev. č. 3222054962, mezi statutárním městem Brnem 
a společností INTERDEKOR HP s.r.o., Těšínská 148/61, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko, 
IČO: 25367498, který tvoří přílohu č. 10 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem Dodatku č. 1 smlouvy 
 



16 

 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

5. Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. - dodávky pitné vody 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci mezi statutárním městem Brnem a společností Brněnské 
vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 46347275, který tvoří přílohu 
č. 11 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru obrany MMB podpisem dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o spolupráci 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

6. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením běžných a kapitálových výdajů 
Odboru školství a mládeže MMB v roce 2023 - návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

prodloužení doby realizace u investičních akcí do roku 2023  

• ORG 2149 "Rekonstrukce MaR a technologie výměníkové stanice ZŠ Čejkovická 10" 

• ORG 2148 "Rekonstrukce NN a SV pavilonu "C" WSŠ, ZŠ, MŠ Plovdivská 8" 

 
 
 



17 

 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit   

•  poskytnutí neinvestičního příspěvku Waldorfské škole Brno - střední škole, základní škole a 
mateřské škole, příspěvkové organizaci, dále jen "Waldorfská škola", ve výši 2.492 tis. Kč 
na vybavení tříd nově vzniklé střední školy a nových tříd základní školy ve školním roce 
2023/2024, s tím, že Waldorfská škola finanční prostředky vyúčtuje Odboru školství a 
mládeže MMB v termínu do 25. 1. 2024, 

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti 
s navýšením rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže MMB. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

7. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných výdajů Odboru sportu MMB 
v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných 
výdajů Odboru sportu MMB v roce 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

8. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví č. 1877364911 
ze dne 17. 9. 2019 - Sportovně rekreační oblast Pisárky – lokalita za Anthroposem 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o bezúplatném převodu vlastnictví č. 1877364911 uzavřené dne 17. 9. 2019 
mezi statutárním městem Brnem a Českou republikou – Ministerstvem obrany, se sídlem v Praze, 
Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6, IČO: 60162694 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



18 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

9. Souhlas se zpracováním investičního záměru: "Městský fotbalový stadion Srbská – 
Požadavky na infrastrukturu"   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí se zpracováním investičního záměru na akci „Městský fotbalový stadion 
Srbská – Požadavky na infrastrukturu“. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

10. Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce „Třetí hala pro míčové sporty Vodova“ – 
zahájení zadávacího řízení, dopisy předsedovi Národní sportovní agentury a hejtmanovi 
Jihomoravského kraje, rozpočtové opatření  

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Třetí hala 
pro míčové sporty Vodova“ zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon nebo ZZVZ) 

• zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci, která tvoří 
přílohu č. 12a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

• údaje obsažené ve formuláři „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“, který tvoří přílohu 
č. 12b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

• text dopisů jménem primátorky města Brna předsedovi Národní sportovní agentury a 
hejtmanovi Jihomoravského kraje, které tvoří přílohy č. 12c tohoto zápisu. Ověřená příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB. 

• změnu názvu investiční akce ORG 2340 z „Tréninková hala pro míčové sporty Vodova“ 
na „Třetí hala pro míčové sporty Vodova“ 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. 12d tohoto zápisu, z důvodu převedení 
investiční akce ORG 2340 z Odboru sportu MMB do působnosti Odboru investičního MMB 

 
 
 



19 

 

 
2. zřizuje 

hodnotící komisi ve složení: 
 
členové  

1. Bc. Tomáš Aberl, člen Rady města Brna 
2. Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 
3. Mgr. Bc. Marek Viskot, člen Zastupitelstva města Brna 
4. Mgr. Tomáš Fiala, investiční ředitel STAREZ – SPORT, a. s. 
5. Mgr. Martin Látal, právník MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

náhradníci  

1. Mgr. Vladan Krásný, člen Zastupitelstva města Brna 
2. RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., člen Rady města Brna 
3. Ing. Pavel Kříž, Ph.D., člen Zastupitelstva města Brna 
4. Mgr. Rostislav Gnida, právník STAREZ – SPORT, a. s. 
5. Mgr. Milan Šebesta, LL.M., právník MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

 
3. stanoví 

oprávnění hodnotící komise jednat a usnášet se, jsou-li přítomny tři pětiny členů nebo náhradníků. 
Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků. V případě rovnosti hlasů, 
rozhoduje hlas předsedy komise. 

 
4. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona. 
  

5. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru sportu MMB pravomoc rozhodnout o změně zadávacích podmínek této 
veřejné zakázky v návaznosti na skutečnosti podle § 98 zákona s výjimkou změny technické kvalifikace 
a hodnotících kritérií. 
  

6. pověřuje 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno, IČO: 28305043, 
zástupcem zastupujícím zadavatele v souladu s § 43 zákona, tj. výkonem zadavatelských činností 
v tomto zadávacím řízení a taktéž k přijímání případných námitek dodavatelů dle ust. § 241 a násl. 
zákona. 
  

*** 
7. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu zajistit prostřednictvím MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
- odeslání formuláře „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“ k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie 
 
*** 
úkol č. [R9/020/10/01] 
zodpovídá: OS                     [3314] 
termín: [bezodkladně] 
 
 
 
 
 
 



20 

 

*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu zajistit prostřednictvím MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele 
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
*** 
úkol č. [R9/020/10/02] 
zodpovídá: OS                     [3314] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu zajistit prostřednictvím MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/020/10/03] 
zodpovídá: OS                     [3314] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru sportu zajistit prostřednictvím MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
- zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ustanovením §109 odst. 2 
zákona 
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
*** 
úkol č. [R9/020/10/04] 
zodpovídá: OS                     [3314] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
  

11. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje k financování běžných a kapitálových výdajů Odboru 
kultury MMB v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
 
- poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z rozpočtu města Brna na rok 2023 pro: 
 
1. Centrum experimentálního divadla, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 3 300 tis. Kč, z toho:   
 
1.1. ve výši 2 000 tis. Kč na „Personální náklady, vč. odvodů“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024; 
 
1.2. ve výši 1 000 tis. Kč na „Realizaci inscenací a projektů“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024; 
 
1.3. ve výši 300 tis. Kč na „Nájemné HaDivadla za prostory v pasáži ALFA“, s termínem vyúčtování 
do 25.1.2024; 
 



21 

 

2. Divadlo Radost, příspěvkovou organizaci, ve výši 480 tis. Kč na „Opravu sanitárních místností a 
teras budovy na ulici Bratislavská 32“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
3. Knihovnu Jiřího Mahena v Brně, příspěvkovou organizaci, v celkové výši 451 tis. Kč; z toho: 
 
3.1. ve výši 371 tis. Kč na „Nájemné na pobočkách“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
3.2. ve výši 80 tis. Kč na „Nájemné na pobočce Kohoutovice“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
4. Muzeum města Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši 620 tis. Kč na „Mzdové náklady, vč. odvodů 
projektového manažera v projektu Centrum dialogu – záchrana a rehabilitace Arnoldovy vily“, 
s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
5. Dům umění města Brna, příspěvkovou organizaci, ve výši 450 tis. Kč na „Platy a ostatní osobní 
náklady, vč. odvodů“, s termínem vyúčtování do 25.1.2024. 
 
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru kultury MMB a realizace akce ORG 2095 „Vodní prvek 
na Dominikánském náměstí“ 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

12. Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové 
organizaci, na zajištění výstavy v Lipsku, v roce 2023 – návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, ve výši 
90 tis. Kč na zajištění výstavy v Lipsku, v roce 2023, s termínem vyúčtování do 15. 01. 2024; 
- rozpočtové opatření dle tabulky. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 



22 

 

13. Veřejná zakázka malého rozsahu "Vytvoření business plánu (budoucích provozních 
nákladů) Janáčkova kulturního centra v Brně" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 7322054545 ze dne 14. 11. 2022 uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem jako objednatelem a společností NEWTON Business Development, a.s., IČO: 274 55 947, 
se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 912/10, PSČ 11000 jako zhotovitelem na veřejnou zakázku 
malého rozsahu "Vytvoření business plánu (budoucích provozních nákladů) Janáčkova kulturního 
centra v Brně", který tvoří přílohu č. 13 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru kultury MMB podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

14. Smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod, dohoda o ukončení smlouvy 
č. 7163, odběratel - Městské divadlo Brno, příspěvková organizace 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

1. dohodu o ukončení smlouvy č. 7163, odběrné místo Lidická 1861/12, p. č. 364, k. ú. Černá Pole, 
obec Brno, uzavřenou mezi společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, 
se sídlem: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno jako dodavatelem, statutárním městem Brnem jako 
vlastníkem nemovitostí a Městským divadlem Brno, příspěvkovou organizací, IČO: 00101397, 
se sídlem: Lidická 1863/16, Černá Pole, 602 00 Brno jako odběratelem, která tvoří přílohu č. 14a tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
2. smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod:  

• č.  2010064535, odběrné místo Lidická 1862/14, p. č. 3656/1, k. ú. Černá Pole, obec Brno 

• č. 2010064541, odběrné místo Lidická 1863/16, p. č. 3667, k. ú. Černá Pole, obec Brno  

• č. 2010064543, odběrné místo Lidická 1864/18, p. č. 3670/1, k. ú. Černá Pole, obec Brno 

• č. 2010064533, odběrné místo Lidická 1861/12, p. č. 3647, k. ú. Černá Pole, obec Brno 

• č. 2010064545, odběrné místo třída Kpt. Jaroše, p. č. 3667, 3612, k. ú. Černá Pole, obec Brno 

mezi společností Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., IČO: 46347275, se sídlem: Pisárecká 555/1a, 
Pisárky, 603 00 Brno jako dodavatelem, statutárním městem Brnem jako vlastníkem nemovitostí a 
Městským divadlem Brno, příspěvkovou organizací, IČO: 00101397, se sídlem: Lidická 1863/16, Černá 
Pole, 602 00 Brno jako odběratelem. Smlouvy tvoří přílohu č. 14b tohoto zápisu. Ověřená příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB. 



23 

 

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru kultury MMB podpisem:  

• dohody o ukončení smlouvy č. 7163, 

• smluv o dodávce pitné vody a o odvádění odpadních vod č. 2010064535, 2010064541, 
2010064543, 2010064533 a 2010064545. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

15. Smlouva o výpůjčce movité věci - cimbálu předané k hospodaření Divadlu Radost, 
příspěvkové organizaci   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí s uzavřením Smlouvy o výpůjčce movité věci - Cimbálu CLASSIC Opus 
č.64, inv. číslo 1824, rok pořízení 2007, pořizovací cena 95.000,- Kč Divadlem Radost, příspěvkovou 
organizací, IČO: 00489123, se sídlem: Bratislavská 216/32, Zábrdovice, 602 00 Brno zastupujícím 
statutární město Brno jako půjčitelem s Gymnáziem P. Křížkovského s uměleckou profilací, s.r.o., 
IČO: 25332201, se sídlem: Kristenova 58/27, Komín, 624 00 Brno jako vypůjčitelem. 
Smlouva tvoří přílohu č. 15 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

16. Zmocnění obchodní společnosti SAKO Brno SOLAR a.s., k udělení souhlasu s umístěním a 
provozem výrobny elektřiny na nemovitostech domovů pro seniory ve vlastnictví statutárního 
města Brna 

Bylo hlasováno bez rozpravy po úpravě přílohy dle předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna schvaluje 

• zmocnění obchodní společností SAKO Brno SOLAR a.s., se sídlem Jedovnická 4247/2, 
Židenice, 628 00 Brno, IČO: 14103320, dle plné moci, která tvoří přílohu č. 16 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



24 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

  

17. Schválení výjimky z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje výjimku z Koncepce krizového ubytování v objektu Francouzská 83, 
schválené usnesením R8/032 schůze Rady města Brna, konané dne 26.6.2019, bod č. 36 spočívající 
v uzavření Smlouvy o krizovém ubytování s xxxxx xxxxxxxxxx, do doby zajištění následného 
ubytování, nejdéle však do 30. 04. 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

18. Závěrečná zpráva projektu „Integrace cizinců ve městě Brně III.“ 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- závěrečnou zprávu o realizaci projektu „Integrace cizinců ve městě Brně III.“, která tvoří přílohu č. 17 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

- vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této závěrečné zprávy a jejím 
odesláním na Ministerstvo vnitra ČR 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 



25 

 

19. Závěrečná zpráva projektu "Integrace ukrajinských uprchlíků ve městě Brně" 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- závěrečnou zprávu o realizaci projektu „Integrace ukrajinských uprchlíků ve městě Brně“, která tvoří 
přílohu č. 18 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

- vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této závěrečné zprávy a jejím 
odesláním na Ministerstvo vnitra ČR 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s projektem rekonstrukce domova pro seniory 
Nopova – návrh rozpočtového opatření   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky 
z důvodů navýšení kapitálových výdajů rozpočtu Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

21. Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na projekt 
"Prevence sociálně patologických jevů v sociálně vyloučených lokalitách města Brna II" 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
na projekt "Prevence sociálně patologických jevů v sociálně vyloučených lokalitách města Brna II", 
která tvoří přílohu č. 19 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



26 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

22. Žádost Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním 
žádosti o poskytnutí finanční podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí 

• s podáním žádosti Domova pro seniory Podpěrova, příspěvkové organizace, se sídlem Brno, 
Medlánky, Podpěrova 501/4, PSČ 621 00, IČO: 70887233, o poskytnutí finanční podpory 
z rozpočtu Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00, Brno, 
IČO 70888337, z dotačního programu „Podpora paliativní péče v sociálních službách“ 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

23. Žádost Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizace, o souhlas s podáním 
žádosti o poskytnutí finanční podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna souhlasí s podáním žádosti Domova pro seniory Vychodilova, příspěvkové 
organizace, se sídlem Brno-Žabovřesky, Žabovřesky, Vychodilova 3077/20, PSČ 616 00, 
IČO: 70887276, o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00, Brno, IČO 70888337, z dotačního programu „Podpora paliativní péče 
v sociálních službách“ pro rok 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 



27 

 

24. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku 4S YOU, z.s. na projekt 
Regionální podnikatelský kemp Brno pro mládež z dětských domovů 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
   

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna spolku 4S YOU, z.s., 
se sídlem Dvorecké náměstí 762/6, Podolí, 147 00 Praha 4, IČO: 172 52 962, ve výši 
300 tis. Kč na projekt „Regionální podnikatelský kemp Brno pro mládež z dětských domovů“ 

• smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna spolku 
4S YOU, z.s., se sídlem Dvorecké náměstí 762/6, Podolí, 147 00 Praha 4, IČO: 172 52 962, 
ve výši 300 tis. Kč na projekt „Regionální podnikatelský kemp Brno pro mládež z dětských 
domovů“ 

 
pověřit 
   

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

25. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku RadoVan, z.s. na projekt 
Coworking pro lidi s postižením - RadoWork  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
   

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna spolku RadoVan, z.s., 
se sídlem Bílkov 40, 380 01 Dačice, IČO: 080 83 258, ve výši 150 tis. Kč na projekt „Coworking 
pro lidi s postižením – RadoWork“ 

• smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna spolku 
RadoVan, z.s., se sídlem Bílkov 40, 380 01 Dačice, IČO: 080 83 258, ve výši 150 tis. Kč 
na projekt „Coworking pro lidi s postižením – RadoWork“ 

 
 



28 

 

pověřit 
   

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s. na projekt 
Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální služby – návrh 
rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
   

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti 
AMERFO o.p.s., se sídlem Odlehlá 10/19, Ořešín, 621 00 Brno, IČO: 28064038, ve výši 
1 000 tis. Kč na projekt „Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální 
služby“ 

• smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti 
AMERFO o.p.s.,  se sídlem Odlehlá 10/19, Ořešín, 621 00 Brno, IČO: 28064038, ve výši 
1 000 tis. Kč na projekt „Dofinancování provozu sociálního podniku navazujícího na sociální 
služby“ 

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu přesunu finančních prostředků na příslušnou položku 

pověřit 
   

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 



29 

 

27. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které 
vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují, pro rok 2023 – program II – 
návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
   

1. poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které vhodným 
způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují v celkové výši 4 000 tis. Kč z rozpočtu 
města Brna na rok 2023 z ORJ 7200 – Odbor sociální péče (včetně § a položek) uvedeným 
v tabulce „Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací nestátním neziskovým organizacím, které 
vhodným způsobem navazují na sociální služby nebo je doplňují, pro rok 2023 – Program II“ 
(dle zaměření projektu) 

2. rozpočtové opatření spočívající v přesunu finančních prostředků v rozpočtu města Brna 
na rok 2023 ORJ 7200 na odpovídající paragrafy a položky dle tabulky, v souladu 
s rozpočtovou skladbou v závislosti na právní formě subjektů, kterým je dotace poskytována 

3. uzavření smluv o poskytnutí neinvestičních dotací schválených dle bodu 1. dle vzorové 
"Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna“  

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
  

28. Darovací smlouva; dar lůžkových setů od spolku Oidipus statutárnímu městu Brnu   

Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení. 
 
Rada města Brna  
 
1. schvaluje 

• přijetí daru 264 ks lůžkových setů od spolku Oidipus, do majetku statutárního města Brna 

• darovací smlouvu na poskytnutí daru ve formě lůžkových setů mezi Oidipus, z.s., se sídlem 
Křížkovského 300/33 Staré Brno, 603 00 Brno, IČO: 09699074 jako dárcem a statutárním 
městem Brnem, jako obdarovaným, která tvoří přílohu č. 20 tohoto zápisu. Ověřena příloha je 
uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. pověřuje vedoucího Odboru sociální péče MMB podpisem darovací smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 



30 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

  

29. Smlouva o výpůjčce 4 kusů mobilních buněk – montovaných domků mezi statutárním 
městem Brnem a Společností Podané ruce o.p.s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. souhlasí 

• s výpůjčkou 4 kusů mobilních buněk – montovaných domků z majetku statutárního města 
Brna, Společnosti Podané ruce o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO: 60557621 za účelem provozování kontaktního centra pro osoby bez přístřeší a osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách na ulici Vlhká 

2. schvaluje 

• smlouvu o výpůjčce 4 kusů mobilních buněk – montovaných domků mezi statutárním městem 
Brnem jako půjčitelem a Společností Podané ruce o.p.s., se sídlem Hilleho 1842/5, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO: 60557621, jako vypůjčitelem, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

3. pověřuje 

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
30. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Domově pro seniory Okružní, příspěvkové 
organizaci 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

• žádost Lenky Procházkové o pronájem prostoru sloužícího podnikání v Domově pro seniory 
Okružní, příspěvkové organizaci 

 
 
 



31 

 

2. schvaluje 

• smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání v Domově pro seniory Okružní, příspěvkové 
organizaci, mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a Lenkou Procházkovou, 
se sídlem Brno, jako nájemcem za nájemné ve výši 100,00 Kč bez DPH měsíčně, která tvoří 
přílohu č. 22 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 

3. pověřuje 

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

31. Nadlimitní veřejná zakázka „Generel odvodnění města Brna – část Vodovody“ - zahájení 
zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Generel odvodnění města Brna 
– část Vodovody“, zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ustanovením § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
- údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení zadávacího řízení", který tvoří přílohu č. 23a 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
- zadávací podmínky u této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 23b 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4 a 5 
zákona. 

 
3. svěřuje 

- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru územního plánování a rozvoje MMB pravomoc rozhodnout o změně 
zadávacích podmínek v návaznosti na žádost o vysvětlení, s výjimkou změny technické kvalifikace a 
hodnotících kritérií 
- v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru územního plánování a rozvoje MMB pravomoc rozhodnout jménem 
statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 245 zákona. 

 
 
 
 
 



32 

 

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 
612 00 Brno, IČO: 28305043 (dále jen "MT Legal s.r.o., advokátní kancelář"), zpřístupnění obsahu 
nabídek a dále jejich kontrolu v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 zákona 
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
*** 
úkol č. [R9/020/31/01] 
zodpovídá: OUPR                     [26] 
termín: [viz usnesení] 
 

5. zřizuje 

hodnotící komisi, která je zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci ve složení: 
členové: 
1. Ing. arch. Petr Bořecký - člen Rady města Brna 
2. Ing. Aleš Doležel – vedoucí 2. úseku MMB 
3. Mgr. Viktor Poledník – pověřený zastupováním dočasně neobsazené funkce vedoucí/ho Odboru 
územního plánování a rozvoje MMB 
4. Ing. Jana Pelikánová – vedoucí Oddělení územní a hospodářské koncepce Odboru územního 
plánování a rozvoje MMB  
5. Ing. František Carda - vedoucí Referátu územní koncepce technické infrastruktury Odboru 
územního plánování a rozvoje MMB 
 
náhradníci: 
1. JUDr. Robert Kerndl - náměstek primátorky města Brna 
2. Mgr. Pavel Blažík - vedoucí 3. úseku MMB 
3. Ing. Jana Bartošová – vedoucí Referátu pořizování regulačních plánů a územně plánovacích 
podkladů Odboru územního plánování a rozvoje MMB 
4. Ing. Ivona Kuřátková – vedoucí Referátu územní koncepce základních městských funkcí Odboru 
územního plánování a rozvoje MMB 
5. Ing. Klára Bartošová – urbanista pro vodní hospodářství Referátu územní koncepce technické 
infrastruktury Odboru územního plánování a rozvoje MMB  

 
6. stanoví 

oprávnění hodnotící komise, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci, jednat a usnášet se, jsou-li 
přítomny nejméně tři pětiny členů nebo náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů 
přítomných členů nebo náhradníků. 

 
7. pověřuje 

společnost MT Legal s.r.o., advokátní kancelář na základě smlouvy o poskytování právních služeb 
č. 5621053032: 
 
- jednáním za statutární město Brno u této nadlimitní veřejné zakázky s tím, že zástupci společnosti 
MT Legal s.r.o., advokátní kancelář jsou oprávněni účastnit se jednání komise 
- k podpisu veškerých dokumentů a úkonů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou 
oznámení o vyloučení, rozhodnutí o námitkách, výběru dodavatele, smlouvy s vybraným dodavatelem, 
sdělení o zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, nebude-li 
k podpisu těchto dokumentů následně pověřena usnesením Rady města Brna jiná osoba. 

 
*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář: 
- odeslání formuláře "Oznámení o zahájení zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. 
*** 
úkol č. [R9/020/31/02] 
zodpovídá: OUPR                     [26] 
termín: [bezodkladně] 



33 

 

 

*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář: 
- uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele, 
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení. 
*** 
úkol č. [R9/020/31/03] 
zodpovídá: OUPR                     [26] 
termín: [viz usnesení] 
  

*** 
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB zajistit prostřednictvím 
společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/020/31/04] 
zodpovídá: OUPR                     [26] 
termín: [bezodkladně] 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

32. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené se společností STRIX Chomutov, a.s. na asanaci 
havarijního skalního řícení v k. ú. Pisárky, návrh rozpočtového opatření, změna části usnesení 
R9/018. bod č. 53 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4323050716 uzavřené mezi statutárním městem Brnem a společností 
STRIX Chomutov, a.s., IČO 27274535, Polní 4795, 430 01 Chomutov na asanaci havarijního skalního 
řícení v k. ú. Pisárky, který tvoří přílohu č. 24 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB.   

 
2. pověřuje 

vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města Brna podpisem 
tohoto dodatku 

 
3. mění 

část usnesení schválené na R9/018. schůze Rady města Brna, konané dne 8. 2. 2023, bod č. 53, která 
zní: 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky 
z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s asanací havarijního skalního řícení 
v k. ú. Pisárky.  
takto: 



34 

 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky 
z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s asanací havarijního skalního řícení 
v k. ú. Pisárky.  
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

33. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelové neinvestiční dotace 
Ptačímu centru o.p.s. - návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace Ptačímu centru o.p.s., 
se sídlem Štěpánská 310/4b, 602 00 Brno, IČO: 25557513, ve výši 400 tis. Kč z rozpočtu města Brna 
na zajištění činnosti záchranné stanice v roce 2023. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Brna Ptačímu centru o.p.s. se sídlem Štěpánská 310/4b, 602 00 Brno, IČO: 25557513. 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zapojení Fondu rezerv a 
rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 
4. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna 
podpisem této smlouvy. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



35 

 

34. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných a kapitálových 
výdajů Odboru životního prostředí MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 
- poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci, 
a to na správu a údržbu rozšířených hřbitovů v Líšni, Soběšicích a Žebětíně ve výši 600 tis. Kč 
a na navýšení platů nad rámec pokrytého navýšení platových tarifů k 1.9.2022 ve výši 2.000 tis. Kč, 
oba s termínem vyúčtování 25.1.2024 
- poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Veřejné zeleni města Brna, příspěvkové organizaci, a 
to na havarijní opravu stěny v parku Studánka ve výši 18.000 tis. Kč s termínem vyúčtování 25.1.2024  
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením 
rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB roku 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

37. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných výdajů Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit  

• rozpočtové opatření dle tabulky z důvodů navýšení rozpočtu běžných výdajů Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB roku 2023 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



36 

 

38. Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové 
organizaci - návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit   

• poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 2 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 
Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci na realizaci "Festivalu planet" 
s termínem vyúčtování do 30. 9. 2023; 

• poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 1 000 000,- Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 
Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci na realizaci "Festivalu vědy" s termínem 
vyúčtování do 30. 11. 2023; 

• rozpočtové opatření dle tabulky v souvislosti s poskytnutím neinvestičních příspěvků. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

39. Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace VIP park.cz s.r.o. na projekt 
"Pokračování projektu Brno ambassadors" 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost společnosti VIP park.cz s. r. o. o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 
"Pokračování projektu Brno ambassadors“. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
neschválit  

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti VIP park.cz, s.r.o., Bulharská 1173/37, 
612 00 Brno, IČO: 26224054 na projekt "Pokračování projektu Brno ambassadors“. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 



37 

 

40. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt GO Kamera 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit 
- poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti LIVINGSTONE s.r.o., Marešova 305/14, 
602 00 Brno, IČO: 26248051, ve výši 150 tis. Kč na projekt GO Kamera 2023, 
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti LIVINGSTONE s.r.o., ve výši 150 tis. Kč 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB 
podpisem smlouvy 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

41. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt Zpřístupnění Atomového 
krytu 10-Z v roce 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit 
- poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti AMERFO o.p.s., Odlehlá 10/19, 621 00 Brno, 
IČO: 28064038, ve výši 500 tis. Kč na projekt Zpřístupnění Atomového krytu 10-Z v roce 2023, 
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace společnosti AMERFO o.p.s., ve výši 500 tis. Kč 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB 
podpisem smlouvy 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 



38 

 

42. Záměr a návrh prodeje pozemků p. č. 2203/3 a p. č. 2207 k. ú. Řečkovice   

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 43 - 44. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost manželů xxxxxx a xxxxx xxxxxxxxxx o prodej pozemků p. č. 2203/3 – ostatní plocha 
o výměře 2 m² a p. č. 2207 – zahrada o výměře 23 m² k. ú. Řečkovice 

 
2. souhlasí 

se záměrem prodeje pozemků p. č. 2203/3 – ostatní plocha o výměře 2 m² a p. č. 2207 – zahrada 
o výměře 23 m² k. ú. Řečkovice 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemků p. č. 2203/3 – ostatní plocha o výměře 2 m² a 
p. č. 2207 – zahrada o výměře 23 m² k. ú. Řečkovice manželům xxxxxx a xxxxx xxxxxxxxx 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 152 000 Kč a za podmínek uvedených v kupní smlouvě. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

43. Záměr a návrh prodeje pozemků p. č. 3881 a p. č. 3882/2, k. ú. Královo Pole   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že 
- majitelé rodinného domu č.p. 1825 v ul. Myslínova, Brno, který je postaven na pozemku statutárního 
města Brna p. č. 3881, k. ú. Královo Pole, požádali o prodej tohoto pozemku a dále navazujícího 
pozemku p. č. 3882/2, k. ú. Královo Pole, který využívají jako zázemí rodinného domu 
- žadatelé dosud využívají pozemky p. č. 3881 a 3882/2, k. ú. Královo Pole, na základě nájemní 
smlouvy uzavřené z úrovně statutárního města Brna 
- pozemky nezasahují do části skalního masívu (bývalý lom) na pozemku statutárního města Brna 
p. č. 3932/1, k. ú. Královo Pole, jejíž sanace proběhla v letech 2020-2021 
  

2. souhlasí 

se záměrem prodeje pozemků 
- p. č. 3881 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m² 
- p. č. 3882/2 zahrada o výměře 31 m², vše k. ú. Královo Pole 
  

 
 
 
 



39 

 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit prodej pozemků 
- p. č. 3881 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m² 
- p. č. 3882/2 zahrada o výměře 31 m², vše k. ú. Královo Pole 
manželům xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx. za sjednanou kupní cenu 477 200 Kč 
a za podmínek kupní smlouvy. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

44. Záměr prodeje části pozemku p. č. 301/10 k. ú. Nový Lískovec   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost manželů xxxx a xxxxxxxxx xxxxxxxxx o prodej části pozemku p. č. 301/10 – ostatní plocha 
o výměře 108 m² (celková výměra 396 m²) k. ú. Nový Lískovec 
  

2. souhlasí 

se záměrem prodeje části pozemku p. č. 301/10 – ostatní plocha o výměře 108 m² (celková 
výměra 396 m²) k. ú. Nový Lískovec 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

45. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1247/17 v k. ú. Bohunice z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Bylo hlasováno bez rozpravy společně s body 46 - 51. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

1. skutečnosti, že: 
- ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl statutárnímu městu Brnu 
doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami, 



40 

 

- omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je nutné 
užívat ve veřejném zájmu a nelze jej využívat ke komerčním nebo jiným výdělečným účelům a nelze 
jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 15% ceny, kterou měl převáděný 
majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy platného cenového předpisu 
a dále v závazku města Brna nepřevést, a to ani zčásti, jinak nezcizit či nezatížit převáděný majetek, 
po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši 
ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně 
však ve výši ceny zjištěné dle cenového předpisu platného ke dni nabytí převáděného majetku 
(s výjimkou smluvního zatížení převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, 
popř. k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě) 
- statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy 
do 31. 1. následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek 
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení 
uvedeného závazku, 
 
- na převáděném majetku se nachází chodník, silniční vegetace a plocha veřejné zeleně, vše při ulici 
Jihlavská 
2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto 
návrhu smlouvy, 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemku  

• p. č. 1247/17 ostatní plocha, silnice, o výměře 140 m², v k. ú. Bohunice, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

46. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1495/15 a p. č. 1522/15, k. ú. Veveří z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemků  

• p. č. 1495/15 ostatní plocha, zeleň, o výměře 1 m², 

• p. č. 1522/15 ostatní plocha, zeleň, o výměře 12 m², 

v k. ú. Veveří 



41 

 

 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

47. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 5149/28 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemku  

• p. č. 5149/28 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 96 m², v k. ú. Žabovřesky, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

48. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 5791/3, p. č. 8347/13, p. č. 8347/14 a p. č. 8347/31, 
v k. ú. Židenice z vlastnictví ČR-ÚZSVM 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemků  

• p. č. 5791/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m², 

• p. č. 8347/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m², 

• p. č. 8347/14 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 20 m², 

• p. č. 8347/31 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 55 m², 

v k. ú. Židenice 
 



42 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvách o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

49. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1561 v k. ú. Komárov z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

1. skutečnosti, že: 
- ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl statutárnímu městu Brnu 
doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami, 
- omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je nutné 
užívat ve veřejném zájmu a nelze jej využívat ke komerčním nebo jiným výdělečným účelům a nelze 
jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 15% ceny, kterou měl převáděný 
majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy platného cenového předpisu 
a dále v závazku města Brna nepřevést, a to ani zčásti, jinak nezcizit či nezatížit převáděný majetek, 
po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši 
ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně 
však ve výši ceny zjištěné dle cenového předpisu platného ke dni nabytí převáděného majetku 
(s výjimkou smluvního zatížení převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, 
popř. k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě) 
- statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy 
do 31. 1. následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek 
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení 
uvedeného závazku, 
 
- na převáděném majetku se nachází silniční vegetace 
2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto 
návrhu smlouvy, 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemku  

• p. č. 1561 ostatní plocha, zeleň, o výměře 76 m², v k. ú. Komárov, 

 
 



43 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

50. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 596/2 a p. č. 596/16, k. ú. Královo Pole z vlastnictví 
ČR-ÚZSVM 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemků  

• p. č. 596/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 49 m², 

• p. č. 596/16 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 29 m², 

v k. ú. Královo Pole, 
 
z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

51. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 4808/50 v k. ú. Komín z vlastnictví ČR-ÚZSVM 
na základě smlouvy s omezujícími podmínkami 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

1. skutečnosti, že: 
- ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) byl statutárnímu městu Brnu 
doručen návrh smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami, 



44 

 

- omezující a sankční podmínky v návrhu smlouvy spočívají mj. v tom, že převáděný majetek je nutné 
užívat ve veřejném zájmu a nelze jej využívat ke komerčním nebo jiným výdělečným účelům a nelze 
jej pronajímat ani přenechat do pachtu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
do katastru nemovitostí (KN) pod sankcí smluvní pokuty ve výši 15% ceny, kterou měl převáděný 
majetek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do KN dle tehdy platného cenového předpisu 
a dále v závazku města Brna nepřevést, a to ani zčásti, jinak nezcizit či nezatížit převáděný majetek, 
po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do KN pod sankcí smluvní pokuty ve výši 
ceny tohoto převáděného majetku obvyklé v daném místě a čase v době porušení závazku, nejméně 
však ve výši ceny zjištěné dle cenového předpisu platného ke dni nabytí převáděného majetku 
(s výjimkou smluvního zatížení převáděného majetku věcným břemenem v nezbytném rozsahu 
pro účely zřízení, provozu a údržby sítě technického vybavení a veřejně prospěšné stavby, 
popř. k zajištění nezbytného přístupu vlastníka k jeho stavbě) 
- statutární město Brno bude v případě uzavření uvedené smlouvy zavázáno vždy 
do 31. 1. následujícího roku předat ÚZSVM písemnou zprávu o pozemcích ohledně plnění podmínek 
o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu apod. se sankcí 2.000,- Kč za porušení 
uvedeného závazku, 
 
- na převáděném majetku se nachází těleso tramvajové dráhy a silnice III. Třídy 
2. neměnný postoj ÚZSVM, který trvá na uvedení omezujících a sankčních ustanovení do tohoto 
návrhu smlouvy, 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit bezúplatné nabytí pozemku  

• p. č. 4808/50 ostatní plocha, dráha, o výměře 634 m², k. ú. Komín, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, do vlastnictví statutárního města 
Brna, za podmínek uvedených ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
s omezujícími podmínkami. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

52. Nabídka předkupního práva ke stavbám bez č.p./č.e., způsob využití garáže, postaveným 
na pozemcích p. č. 285/45, 211/28, 212 až 241, 243 až 247, 257 až 284, 285/11, 285/14 až 285/50, 
285/52 až 285/81 a 285/124, vše v k. ú. Žabovřesky   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- nabídku manželů xxxxxx xxxxxx a xxxx xxxxxxxx (dále jen „manželé xxxxxxxx“), doručenou 
dne 19.12.2022, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě ve společném jmění manželů 
bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna 
p. č. 285/45, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k. ú. Žabovřesky, za kupní cenu 
ve výši 620.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým. 



45 

 

 
- usnesení Rady městské části Brno-Žabovřesky, přijaté na její 7. schůzi, konané dne 9.1.2023, 
ve kterém doporučila Zastupitelstvu městské části Brno-Žabovřesky doporučit Zastupitelstvu města 
Brna:  

• souhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., postavené na pozemku 
p. č. 285/45 v lokalitě ul. Bráfova, k. ú. Žabovřesky, za kupní cenu ve výši 620.000,- Kč 
a za podmínek doložené kupní smlouvy, z úrovně statutárního města Brna, 

• souhlasit s využitím předkupního práva ke stavbám na pozemcích p. č. 211/28, 212 až 241, 
243 až 247, 257 až 284, 285/11, 285/14 až 285/44, 285/46 až 285/50, 285/52 až 285/81 a 
p. č. 285/124 v lokalitě ul. Bráfova, vše v k. ú. Žabovřesky, z úrovně statutárního města Brna. 

- právně legitimní možnost majetkoprávního vypořádání staveb garáží v předmětné lokalitě formou 
výzvy na odstranění cizí stavby z pozemku ve smyslu ustanovení § 1042 NOZ, a to případným 
uplatněním žaloby na ochranu vlastnického práva vlastníka pozemku, dotčeného stavbou jiného 
vlastníka. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
nesouhlasit 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě 
ve společném jmění manželů bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p. č. 285/45, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m² v k. ú. Žabovřesky, 
dle nabídky ze dne 19.12.2022. 
 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, k budovám 
bez č.p./č.e.: 
způsob využití garáž, na pozemcích p. č. 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 285/11, 285/33, 
285/34, 285/35, 285/36, 285/49, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 285/30, 285/31, 285/32, 227, 228, 
229, 230, 231, 211/28, 232, 285/27, 285/28, 285/29, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 285/24, 285/25, 
285/26, 285/48, 239, 240, 241, 243, 244, 285/21, 285/22, 285/23, 285/47, 245, 246, 247, 285/18, 
285/19, 285/20, 285/46, 285/15, 285/16, 285/17, 285/37, 285/38, 285/45, 285/43, 285/44, 285/50, 257, 
258, 259, 285/58, 285/41, 285/42, 260, 261, 262, 285/40, 263, 264, 285/59, 265, 266, 285/39, 285/60, 
285/52, 267, 285/61, 285/62, 285/63, 268, 285/64, 285/56, 285/57, 285/65, 285/66, 285/67, 285/68, 
285/69, 285/70, 285/53, 285/71, 285/72, 285/73, 285/74, 285/75, 285/76, 285/77, 285/78, 285/55, 
285/14, 285/54, 285/79, 285/80, 285/81, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 
281, 282, 283, 284 a 285/124, vše k. ú. Žabovřesky, 
pro případ, že tyto budou statutárnímu městu Brnu v budoucnu v rámci předkupního práva nabídnuty. 

 
 
Pro návrh hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 3 členové se zdrželi hlasování. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro zdržel 

se 

pro --- pro pro zdržel 

se 

pro zdržela 

se 

pro 

 
 

 
 



46 

 

53. Návrh souhlasného prohlášení týkající se uznání vlastnictví stavby velínu umístěné 
na pozemcích p. č. 2884/1, 2884/2, 2884/3, 2884/4, 2884/5, vše v k. ú. Nový Lískovec pro Českou 
republiku - Ředitelství silnic a dálnic ČR   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnosti, že: 
- dne 17.04.1998 byla uzavřena mezi statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
smlouva o sdružení č. 56 98 9 024 týkající se zajištění přípravy a realizace stavby „Silnice I/40 Pražská 
radiála“ budované v rámci investiční akce „Brno, Pražská radiála“ 
- stavba velínu Pisáreckého tunelu byla vybudována v rámci stavby „Silnice I/40 Pražská radiála“ 
v rámci akce „Brno, Pražská radiála“ jako stavební objekt D 600 – Velín a rozvodna – tunel 
- stavba velínu Pisáreckého tunelu, tj. stavební objekt D 600 – Velín a rozvodna – tunel, byla 
dle uzavřené smlouvy o sdružení č. 56 98 9 024 zcela financována Českou republikou a má ve smyslu 
uzavřené smlouvy o sdružení č. 56 98 9 024 přejít do vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a 
dálnic ČR 
- stavba velínu Pisáreckého tunelu je nedílnou součástí liniové stavby – silnice I. třídy č. 23 
ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR a je umístěna na pozemcích p. č. 2884/1, 
2884/3, oba v k. ú. Nový Lískovec ve vlastnictví statutárního města Brna a na pozemcích p. č. 2884/2, 
2884/4, 2884/5, vše v k. ú. Nový Lískovec ve vlastnictví České republiky – Ředitelství silnic a dálnic ČR 
- Česká republika – Ředitelství silnic a dálnic ČR požádala statutární město Brno o poskytnutí 
součinnosti při zápisu stavby velínu Pisáreckého tunelu do katastru nemovitostí, a to formou uzavření 
souhlasného prohlášení 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit 
s uznáním vlastnického práva České republiky ke stavbě velínu Pisáreckého tunelu vybudované 
v rámci akce „Brno, Pražská radiála“ jako stavební objekt D 600 – Velín a rozvodna – tunel (dále jen 
stavba velínu) umístěné na pozemcích:  

• p. č. 2884/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 66 m² 

• p. č. 2884/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 48 m² 

ve vlastnictví statutárního města Brna,  

• p. č. 2884/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m² 

• p. č. 2884/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 25 m² 

• p. č. 2884/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 79 m² 

ve vlastnictví České republiky, vše v k. ú. Nový Lískovec a označené dle geometrického plánu 
pro vyznačení budovy č. 1538-10/2019 ze dne 13.05.2019 jako stavba bez čp/če – doprava, s tím, 
že organizační složkou státu příslušnou se stavbou velínu hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390 (dále jen Ředitelství silnic a 
dálnic ČR) 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
souhlasné prohlášení dle ustanovení § 66 odst. 1 vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a 
katastrálního č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném znění, mezi 
statutárním městem Brnem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR týkající se uznání vlastnického práva 
České republiky ke stavbě velínu umístěné na pozemcích:  



47 

 

• p. č. 2884/1 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 66 m² 

• p. č. 2884/3 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 48 m² 

ve vlastnictví statutárního města Brna,  

• p. č. 2884/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 6 m² 

• p. č. 2884/4 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 25 m² 

• p. č. 2884/5 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 79 m² 

ve vlastnictví České republiky, vše v k. ú. Nový Lískovec a označené dle geometrického plánu 
pro vyznačení budovy č. 1538-10/2019 ze dne 13.05.2019 jako stavba bez čp/če – doprava, s tím, 
že organizační složkou státu příslušnou se stavbou velínu hospodařit je Ředitelství silnic a dálnic ČR,  
a za podmínek uvedených v souhlasném prohlášení 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

54. Záměr a návrh směny části pozemku p. č. 45/4 za část pozemku p. č. 43 a pozemku p. č. 44 
k. ú. Ořešín   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost xxxxxxxxxxxx xxxxxxx o směnu části pozemku p. č. 45/4, oddělené GP č. 747-207/2022 a 
v něm označené jako pozemek p. č. 45/6 o výměře 3 m² ve vlastnictví statutárního města Brna za část 
pozemku p. č. 43, oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „a“ o výměře 1 m²  a 
část pozemku p. č. 44, oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „b“ o výměře 
2 m²  ve vlastnictví xxxxxxxxxxxx xxxxxxx s tím, že díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nově vzniklého 
pozemku p. č. 43/2 ve vlastnictví xxxxxxxxxxxx xxxxxxx,  to vše k. ú. Ořešín 

 
2. souhlasí 

se záměrem směny části pozemku p. č. 45/4, oddělené GP č. 747-207/2022 a v něm označené jako 
pozemek p. č. 45/6 o výměře 3 m² ve vlastnictví statutárního města Brna za část pozemku p. č. 43, 
oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „a“ o výměře 1 m²  a část pozemku p. č. 44, 
oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „b“ o výměře 2 m²  ve vlastnictví 
xxxxxxxxxxxx xxxxxxx s tím, že díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nově vzniklého pozemku p. č. 43/2 
ve vlastnictví xxxxxxxxxxxx xxxxxxx,  to vše k. ú. Ořešín 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit  směnu části pozemku p. č. 45/4, oddělené GP č. 747-207/2022 a 
v něm označené jako pozemek p. č. 45/6 o výměře 3 m² ve vlastnictví statutárního města Brna za část 
pozemku p. č. 43, oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „a“ o výměře 1 m²  a 
část pozemku p. č. 44, oddělenou GP č. 747-207/2022 a v něm označenou jako díl „b“ 
o výměře 2 m²  ve vlastnictví xxxxxxxxxxxx xxxxxxx s tím, že díly „a“ a „b“ byly sloučeny do nově 
vzniklého pozemku p. č. 43/2 ve vlastnictví xxxxxxxxxxxx xxxxxxx,  to vše k. ú. Ořešín, 



48 

 

s doplatkem  poloviny nákladů na směnu pozemků ve výši 6 935,05 Kč  ze strany xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxx a za podmínek uvedených ve směnné smlouvě. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

56. Záměr dispozice s pozemkem p. č. 1848/43 v k. ú. Starý Lískovec   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že: 
- vlastník pozemku p. č. 1848/43, ovocný sad, o výměře 2.367 m², v k. ú. Starý Lískovec xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxx opětovně navrhla statutárnímu městu Brnu výkup pozemku do vlastnictví statutárního města 
Brna a souhlasila s kupní cenou ve výši 520.740,- Kč; 
- nabytí pozemku p. č. 1848/43 v k. ú. Starý Lískovec do vlastnictví statutárního města Brna neschválilo 
Zastupitelstvo města Brna na Z8/18. zasedání konaném dne 16. 6. 2020; 
- pozemek p. č. 1848/43 v k. ú. Starý Lískovec je součástí registrovaného významného krajinného 
prvku s názvem U kříže. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
neschválit  
nabytí pozemku p. č. 1848/43, ovocný sad, o výměře 2.367 m², v k. ú. Starý Lískovec z vlastnictví 
xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx do vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Pro návrh hlasovalo 7 členů, nikdo nebyl proti, 3 členové se zdrželi hlasování. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro zdržel 

se 

pro --- pro pro zdržel 

se 

pro zdržela 

se 

pro 

 
 

58. Návrh dispozice s částí pozemku p. č. 3618 k. ú. Kohoutovice   

Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost xxxxxx xxxxxxx o pronájem části pozemku p. č. 3618 - ostatní plocha o výměře 35 m² (celková 
výměra 123 m²) k. ú. Kohoutovice 



49 

 

  

2. souhlasí 

se záměrem pronájmu části pozemku p. č. 3618 - ostatní plocha o výměře 35 m² (celková 
výměra 123 m²) v k. ú. Kohoutovice na dobu určitou v délce 1 roku 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

59. Záměr pronájmu částí pozemku p. č. 2947, k. ú. Černá Pole   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

skutečnost, že 
Společenství vlastníků Zemědělská 1674/14, Brno, IČO: 06132057, se sídlem Zemědělská 1674/14, 
Černá Pole, 613 00 Brno požádalo o pronájem dvou částí pozemku p. č. 2947 o výměrách 6 m² a 4 m², 
k. ú. Černá pole, za účelem vybudování dvou řad nových balkónů na východní fasádě rohového 
bytového domu Zemědělská 14, Brno, která směřuje do ul. Durďákova; třetí řada balkónů má být 
přistavěna nad pozemkem p. č. 2956/1, k. ú. Černá Pole, který je svěřen městské části Brno-sever 
v kategorii II. Městská část již pronájem svěřené části pozemku schválila a připravuje nájemní smlouvu. 
  

2. souhlasí 

se záměrem pronájmu 
dvou částí pozemku p. č. 2947 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměrách 6 m² a 4 m², k. ú. Černá 
pole 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

60. Žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města 
Brna s pronájmem bytu č. 10 v domě Francouzská 20, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna s pronájmem bytu 
č. 10 v domě Francouzská 20, Brno, 



50 

 

 
2. uděluje 

v souladu s čl. 3 odst. (6) Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna městské 
části Brno-střed předchozí souhlas s pronájmem bytu mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna xxxxxx xxxxxxxxx, a to 2+1 pokojovému bytu č. 10 o celkové ploše 
99,80 m² v domě Francouzská 20, Brno, na dobu určitou od 01.03.2023 do 29.02.2024, za nájemné 
ve výši 200,- Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 
míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou Českým statistickým 
úřadem za předchozí kalendářní rok, nerozhodla-li městská část Brno-střed o neuplatnění inflační 
doložky, s podmínkou úhrady jistoty nájemcem dle požadavků městské části Brno-střed 
před podpisem nájemní smlouvy, a s možností prodlužování nájemní smlouvy městskou částí 
v případě plnění jejích podmínek; 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

61. Žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna 
s pronájmem bytu č. 11 v domě Vachova 3, Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu Rady města Brna s pronájmem bytu 
č. 11 v domě Vachova 3, Brno, 

 
2. uděluje 

v souladu s čl. 3 odst. (6) Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna městské 
části Brno-střed předchozí souhlas s pronájmem bytu mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech 
v majetku statutárního města Brna xxxxxxx xxxxxxxxxx, a xxxxxxxx xxxxxxxxxx, a to 3+1 pokojovému 
bytu č. 11 o celkové ploše 117,0 m² v domě Vachova 3, Brno, na dobu určitou od 01.03.2023 do 
29.02.2024, za nájemné ve výši 200,- Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 
zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 
oznámenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, nerozhodla-li městská část 
Brno-střed o neuplatnění inflační doložky, s podmínkou úhrady jistoty nájemcem dle požadavků 
městské části Brno-střed před podpisem nájemní smlouvy, a s možností prodlužování nájemní 
smlouvy městskou částí v případě plnění jejích podmínek; 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 



51 

 

62. Udělení předchozího souhlasu s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 4, Údolní 17, Brno, 
s TIC BRNO, příspěvková organizace, na realizaci literárního salonu   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost městské části Brno-střed o vydání předchozího souhlasu pro městskou část 
Brno-střed s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 4 v domě Údolní 17, Brno, s vypůjčitelem 
TIC BRNO, příspěvková organizace, se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČO: 00101460, 
  

2. uděluje 

městské části Brno-střed předchozí souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce bytu č. 4 o celkové ploše 
173 m² v domě Údolní 17, Brno, s vypůjčitelem TIC BRNO, příspěvková organizace, se sídlem 
Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČO: 00101460, mimo režim Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku 
statutárního města Brna, na dobu určitou od prvního dne měsíce následujícího po udělení předchozího 
souhlasu Rady města Brna do 31.12.2023 k realizaci literárního salonu s pracovním názvem 
„Rezidence Café Kaprál“. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

63. Návrh nesouhlasu nebo podmínek souhlasu se změnou užívání nebytové jednotky č. 510/34 
v domě Plachty 510/6 v Brně ve vlastnictví třetí osoby na provoz PIZZERIE   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě B. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

- žádost budoucího provozovatele Dendy's Team s.r.o., se sídlem č. p. 35, 671 40 Medlice, 
IČO: 17598991 o stanovisko statutárního města Brna ke zřízení provozovny pizzerie – v nebytové 
jednotce č. 510/34 vymezené v domě Plachty 510/6 v k. ú. Nový Lískovec ve vlastnictví xxxx 
xxxxxxxxxx, dále jen „Nebytová jednotka“ za účelem zajištění souhlasu příslušného stavebního úřadu 
se změnou užívání nebytové jednotky jako pizzerie. 
- skutečnost, že jako dotčený účastník v řízení o změně užívání nebytové jednotky je Společenství 
vlastníků jednotek domu Brno, Plachty č. p. 510, se sídlem Příkop 838/6, okres Brno-město, 
PSČ 602 00, IČO: 262 81 708, dále jen „SVJ“; 
  

2. souhlasí 

se změnou užívání nebytové jednotky jako PIZZERIE za podmínek 
- zajištění provedení změny technického řešení nebytových prostor a společných částí budovy v domě 
Plachty 510/6 v k. ú. Nový Lískovec, které tvoří přílohu č. 25 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB.   
- s návrhem na ověření funkčnosti a vlastností provozu PIZZERIE v nebytové jednotce ve zkušebním 
provozu v délce jeden rok příslušnému stavebnímu úřadu. 
  
 



52 

 

 

*** 
3. RMB ukládá zaměstnankyni statutárního města Brna Mgr. Evě Bartošové, vedoucí Právního 
oddělení Bytového odboru, hlasovat za statutární město Brno na shromáždění SVJ v souladu 
s přijatým usnesením. 
T: dle termínu schůze shromáždění SVJ 
*** 
úkol č. [R9/020/63] 
zodpovídá: Mgr. Eva Bartošová                     [3320] 
termín: [viz usnesení] 
  
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro nepřítomen pro --- pro pro pro pro nepřítomna pro 

 
 

64. Valchařská 15 – smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VB/211/22   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě č.VB/211/22 mezi statutárním městem Brnem a Českou 
republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, na pozemku parc.č. 1176/2 a 1176/7, 
k. ú. Husovice v rozsahu dle geometrického plánu č. 1486-132/2021 za úplatu ve výši 3 573,- Kč, která 
tvoří přílohu č. 26 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucí Bytového odboru MMB podpisem Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. VB/211/22 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 



53 

 

65. Pravidla pro spolupráci při zajištění nabídky pronájmů nebytových prostor v nemovitostech 
ve správě Odboru správy majetku MMB prostřednictvím společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.; 
smlouva o spolupráci při zajišťování pronájmu nemovitých věcí 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• Pravidla pro spolupráci při zajištění nabídky pronájmů nebytových prostor v nemovitostech 
ve správě Odboru správy majetku MMB prostřednictvím společnosti CD CENTRUM 
COMS, a.s., 

• uzavření smlouvy o spolupráci při zajišťování pronájmu nemovitých věcí mezi statutárním 
městem Brnem jako zájemcem a společností CD CENTRUM COMS, a.s., Veselá 199/5, 
Brno-město, 602 00 Brno, IČO 07379161, jako zprostředkovatelem; 

Pravidla tvoří přílohu č. 27a tohoto zápisu. 
Smlouva tvoří přílohu č. 27b tohoto zápisu. 
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o spolupráci při zajišťování pronájmu 
nemovitých věcí. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

66. Pronájem prostor v budově Moravské nám. 15 společnosti GATTAMELATA a.s. – stanovení 
dalšího postupu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

• žádost společnosti GATTAMELATA a.s. o prominutí valorizace nájemného a o posečkání 
s dlužnými platbami nájemného ze dne 16. 1. 2023, 

• odmítnutí faktury ze strany společnosti GATTAMELATA a.s. ze dne 20. 1. 2023, 

• žádost společnosti GATTAMELATA a.s. o odložení plateb nájemného za 1. čtvrtletí 2023 
ze dne 22. 1. 2023, 

• aktuální dluh společnosti GATTAMELATA a.s. vůči statutárnímu městu Brnu v celkové 
výši 599.231,97 Kč, 

• skutečnost, že provozovna restaurace v budově Moravské nám. 15 v současné době 
nefunguje; 

 
 
 
 



54 

 

 
2. neschvaluje 

společnosti GATTAMELATA a.s., U Kuchyňky 369/50, Podklášteří, 674 01 Třebíč, IČO 04197003, 
posečkání s dlužnými platbami nájemného za 3. a 4. čtvrtletí 2022 ani s odložením plateb nájemného 
za 1. čtvrtletí 2023, to vše v souvislosti s pronájmem prostor v budově Moravské nám. 15, č. p. 690, 
která je součástí pozemku p. č. 1468 v k. ú. Veveří; 

 
3. schvaluje 

podání výpovědí nájemních smluv uzavřených mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem 
a společností GATTAMELATA a.s., U Kuchyňky 369/50, Podklášteří, 674 01 Třebíč, IČO 04197003, 
jako nájemcem a týkajících se pronájmu prostor v budově Moravské nám. 15, č. p. 690, která 
je součástí pozemku p. č. 1468 v k. ú. Veveří (dále jen „nemovitost“), s tříměsíční výpovědní dobou 
bez udání důvodu, a to konkrétně:  

• smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 6615034138 ze dne 11. 11. 2015 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 27. 2. 2018, jejímž předmětem je pronájem prostor v 1. NP a 2. NP 
nemovitosti o celkové výměře 421,71 m², 

• smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání a pozemku č. 6616030775 ze dne 26. 2. 2016, 
jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor nacházejících se v 1. PP, mezipatře, 1. NP 
a 2. NP nemovitosti o celkové výměře 129,37 m² a pronájem části pozemku p. č. 1468 
o výměře 2 x 10 m², 

• smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 6616030776 ze dne 26. 2. 2016 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 27. 2. 2018, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor 
nacházejících se v 1. NP nemovitosti o celkové výměře 53,48 m²; 

4. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem těchto výpovědí; 

 
*** 
5. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB zaslat společnosti GATTAMELATA a.s., 
U Kuchyňky 369/50, Podklášteří, 674 01 Třebíč, IČO 04197003, výpovědi nájemních smluv a informaci 
o zbývající části tohoto usnesení. 
 
*** 
úkol č. [R9/020/66] 
zodpovídá: OSM                     [3239] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 
 



55 

 

67. Výpůjčka Malé zasedací místnosti v budově Nové radnice v Brně – kulatý stůl pozůstalostní 
péče 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost Institutu Pallium, z. ú., ve spolupráci s Týmem perinatální ztráty při Unii porodních asistentek 
o výpůjčku prostor Malé zasedací místnosti v budově Nové radnice v Brně pro uspořádání kulatého 
stolu pozůstalostní péče; 

 
2. schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Brnem jako půjčitelem a Institutem 
Pallium, z. ú., Senovážné náměstí 994/2, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 09143416, jako 
vypůjčitelem, týkající se výpůjčky Malé zasedací místnosti v budově Nové radnice v Brně 
dne 6. 4. 2023 za účelem uspořádání kulatého stolu pozůstalostní péče; 
Smlouva o výpůjčce tvoří přílohu č. 28 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o výpůjčce. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

68. Žádost společnosti Špilberk club Brno, o.p.s., o výpůjčku prostor Rytířského sálu v budově 
Nové radnice v Brně 

Bylo hlasováno bez rozpravy o upraveném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí  
žádost společnosti Špilberk club Brno, o.p.s., o výpůjčku prostor Rytířského sálu v budově Nové 
radnice v Brně pro uspořádání vzpomínkové akce k 78. výročí osvobození města Brna a hradu Špilberk 
 
2. schvaluje  
smlouvu o krátkodobém nájmu mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a společností 
Špilberk club Brno, o.p.s., Divadelní 603/3, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 63494591, jako nájemcem, 
týkající se nájmu Rytířského sálu v budově Nové radnice v Brně dne 25. 4. 2023 za účelem uspořádání 
vzpomínkové akce k 78. výročí osvobození města Brna a hradu Špilberk, která tvoří přílohu č. 29 tohoto 
zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
3. pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem smlouvy o krátkodobém nájmu 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



56 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

69. Žádost o souhlas s podnájmem prostor sloužících podnikání v budově Zámečnická 2, 
k. ú. Město Brno   

Bylo hlasováno bez rozpravy o variantě A. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost společnosti TSM, spol. s r. o., Zámečnická 90/2, Brno-město, 602 00 Brno, IČO 00208914, 
o souhlas s podnájmem prostor kanceláří v budově Zámečnická 2, č. p. 90, která je součástí pozemku 
p. č. 530 v k. ú. Město Brno; 
  

2. souhlasí 

- s podnájmem místností č. 2.07 a 2.08 ve 2. NP budovy Zámečnická 2, č. p. 90, která je součástí 
pozemku p. č. 530 v k. ú. Město Brno, nájemcem TSM, spol. s r. o., Zámečnická 90/2, Brno-město, 
602 00 Brno, IČO 00208914, společnosti Jetveo s.r.o., Rybářská 814/30, Staré Brno, 603 00 Brno, 
IČO 02769875, a to za stanovených podmínek, 
- s podnájmem místností č. 2.04, 2.06, 2.07 a 2.10 ve 2. NP budovy č. p. 90, která je součástí pozemku 
p. č. 530 v k. ú. Město Brno na adrese Zámečnická 2, nájemcem TSM, spol. s r. o., Zámečnická 90/2, 
Brno-město, 602 00 Brno, IČO 00208914, jiným osobám, a to za stanovených podmínek. 
Podmínky podnájmů tvoří přílohu č. 30a a přílohu č. 30b tohoto zápisu. Ověřené přílohy jsou uloženy 
na Organizačním odboru MMB. 

  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

70. Žádost o pronájem nebytových prostor v budově Vojtova 7, k. ú. Štýřice; zrušení části 
usnesení Rady města Brna č. R8/222 konané dne 1. 6. 2022, bod č. 96   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost společnosti Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o., 
o pronájem prostor v budově Vojtova 7, k. ú. Štýřice; 
  

 
 
 



57 

 

2. ruší 

část usnesení schůze Rady města Brna č. R8/222 ze dne 1. 6. 2022, bod 96, která zní: 
RMB souhlasí s adresným záměrem pronájmu nebytových prostor v 1. NP budovy Vojtova 7, 
č. p. 1030, která je součástí pozemku p. č. 507/4 v k. ú. Štýřice, o celkové výměře 145,52 m² spolku 
Mateřské centrum Loučka z.s., Hlinky 536/80a, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 22749144; 
RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku MMB dále jednat se spolkem Mateřské centrum 
Loučka z.s., Hlinky 536/80a, Staré Brno, 603 00 Brno, IČO 22749144, o konkrétní podobě nájemního 
vztahu a následně předložit Radě města Brna návrh nájemní smlouvy mezi statutárním městem Brnem 
jako pronajímatelem a spolkem Mateřské centrum Loučka z.s., Hlinky 536/80a, Staré Brno, 
603 00 Brno, IČO 22749144, jako nájemcem, týkající se pronájmu nebytových prostor v 1. NP budovy 
Vojtova 7, č. p. 1030, která je součástí pozemku p. č. 507/4 v k. ú. Štýřice, o celkové výměře 145,52 m². 
  

3. neschvaluje 

pronájem nebytových prostor v 1. NP budovy Vojtova 7, č. p. 1030, která je součástí pozemku 
p. č. 507/4 v k. ú. Štýřice, o celkové výměře 145,52 m², společnosti Střední odborné učiliště tradičních 
řemesel a Vyšší odborná škola, spol. s r.o., Střední 552/59, Ponava, 602 00 Brno, IČO 60729937; 
  

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru správy majetku nabízet prostory k pronájmu opakovaně po uzavření 
smlouvy o spolupráci se společností CD CENTRUM COMS, a.s. 
T: dle usnesení 
*** 
úkol č. [R9/020/70] 
zodpovídá: OSM                     [3239] 
termín: [viz usnesení] 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

71. Zrušení části usnesení schůze Rady města Brna č. R8/242 ze dne 19. 10. 2022, bod č. 39 – 
adresný záměr pronájmu prostor v budově Mečová 5, č. p. 368, která je součástí pozemku 
p. č. 439 v k. ú. Město Brno, spolku Brněnsko, z.s.   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna ruší část usnesení schůze Rady města Brna č. R8/242 ze dne 19. 10. 2022, bod 39, 
která zní: 
Rada města Brna souhlasí s adresným záměrem pronájmu místností č. 328 o výměře 26 m² a místnosti 
č. 329 o výměře 27,60 m² v 3. NP objektu Mečová 5, č.p. 368, která je součástí pozemku p. č. 439 
v k. ú. Město Brno, spolku Brněnsko, z.s., č. p. 112, 666 01 Železné, IČO 06449867. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 



58 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

72. Dodatek č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých uzavřené 
se společností Teplárny Brno, a.s.   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

uzavření dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a věcí movitých č. 0066110305216 
ze dne 3.1. 2012 mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a společností Teplárny Brno, 
a.s., Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno, IČO 46347534, jako nájemcem, týkajícího se rozšíření 
předmětu nájmu (nebytových prostor a tepelných zařízení) o objekt bytového domu Tvrdého 15 v Brně; 
Dodatek tvoří přílohu č. 31 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dodatku č. 19 ke smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a věcí movitých. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

73. Ukončení nájmu nebytových prostor v areálu Pisárecká 11, k. ú. Pisárky, dohodou   

JUDr. Robert Kerndl nahlásil střet zájmů. Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

výpověď xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, Brno, posuzovanou též jako žádost o ukončení nájmu nebytových 
prostor v areálu Pisárecká 11, k. ú. Pisárky, dohodou; 
  

2. schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem 
a xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx, Brno, jako nájemcem, týkající se ukončení nájmu nebytových prostor 
v budově bez č. p./č. e., která je součástí pozemku p. č. 1460 v k. ú Pisárky, a to k 28. 2. 2023; 
dohoda o ukončení nájmu tvoří přílohu č. 32 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 
  
 
 



59 

 

3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dohody o ukončení nájmu. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

74. Žádost o ukončení nájmu plochy oplocení při ul. Bauerově v k. ú. Pisárky dohodou   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost spolku Elánek z.s. o ukončení nájmu plochy na částech oplocení v k. ú. Pisárky dohodou; 
  

2. schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu mezi statutárním městem Brnem jako pronajímatelem a spolkem 
Elánek z.s., Dělnická 650/2, Komín, 624 00 Brno, IČO 06395163 jako nájemcem, týkající se ukončení 
nájmu plochy na částech oplocení postaveném na pozemcích p. č. 948/1, 948/12, 948/10 a 1007/1, 
vše v k. ú Pisárky, a to k 28. 2. 2023; 
dohoda o ukončení nájmu tvoří přílohu č. 33 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na 
Organizačním odboru MMB. 
  

3. pověřuje 

vedoucího Odboru správy majetku MMB podpisem dohody o ukončení nájmu. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

75. Aktualizace rozpočtu Odboru městské informatiky MMB – únor 2023 – návrh rozpočtového 
opatření   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle tabulky 
z důvodu zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti se zajištěním finančních prostředků 
na financování předmětu plnění veřejné zakázky „Pořízení 3D modelu budov pro území statutárního 
města Brna – fáze IV“ 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 



60 

 

 
J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

76. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – návrh rozpočtového 
opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit  

• rozpočtové opatření dle tabulky za účelem tvorby Fondu kofinancování projektů a přesunu 
finančních prostředků v rámci běžných a kapitálových výdajů Fondu kofinancování projektů 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

77. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – únor 2023 – změna názvu projektu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit  

• změnu názvu projektu ORG 5310 z „Rozvoj dopravní telematiky v letech 2015 až 2020“ 
na „Rozvoj dopravní telematiky, příprava“ 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 



61 

 

78. Projekt "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" - posouzení projektu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

posouzení projektu "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna   
  
schválit 
posouzení projektu "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" 
  
souhlasit 
s přípravou žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus na projekt "Podpora kapacit 
sociální práce v sociálním bydlení" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu  
  
uložit   
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus 
na projekt "Podpora kapacit sociální práce v sociálním bydlení" v rámci parametrů uvedených 
v posouzení projektu.  
T: do 21. 4. 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

79. Projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně 
emisní bilance CO2" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

posouzení projektu "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně 
emisní bilance CO2" 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
- posouzení projektu "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně 
emisní bilance CO2" 
- zařazení projektu ORG 5515 "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna 
včetně emisní bilance CO2" s celkovými náklady ve výši 2 111 tis. Kč a dobou realizace 2023 – 2025 
do rozpočtu běžných výdajů města Brna 



62 

 

- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5515 financovaného z Fondu 
kofinancování projektů 
 
souhlasit 
s přípravou žádosti o poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí na projekt 
"Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance CO2" 
v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 
 
uložit 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o poskytnutí podpory z Národního programu Životní prostředí 
na projekt "Aktualizace Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima města Brna včetně emisní bilance 
CO2" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 
 
T: 5. 6. 2023 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

80. Projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou"- posouzení projektu, 
návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

posouzení projektu "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" 
  

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
- posouzení projektu "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" 
- zařazení projektu ORG 5517 "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" s celkovými náklady 
ve výši 4 002 tis. Kč a dobou realizace 2023 do rozpočtu běžných výdajů města Brna 
- rozpočtové opatření dle tabulky za účelem realizace projektu ORG 5517 financovaného z Fondu 
kofinancování projektů 
 
souhlasit 
s přípravou žádosti o podporu v rámci Integrovaného regionální operačního programu na projekt 
"Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" v rámci parametrů uvedených v posouzení projektu 
 
uložit 
Radě města Brna zajistit přípravu žádosti o podporu z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt "Výstavba mateřské školy v lokalitě Nad Dědinou" 
  
T: 31.3.2023 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



63 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
81. Projekt "Doplnění veřejné zeleně MČ Brno-Kohoutovice – Pavlovská, zastávka Jírovcova, 
Libušina třída – 1. část" – rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace (změna) v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno-Kohoutovice – Pavlovská, zastávka 
Jírovcova, Libušina třída – 1. část“ 

 
2. souhlasí 

s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) z Operačního programu Životní prostředí 
na projekt „Doplnění veřejné zeleně MČ Brno-Kohoutovice – Pavlovská, zastávka Jírovcova, Libušina 
třída – 1. část“, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) vč. podmínek tvoří přílohu č. 34 tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
82. Projekt "Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Brno, Otevřená 20a, příspěvková 
organizace“ - žádost o poskytnutí dotace 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace z Programu 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury základního 
vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí na projekt "Přístavba výukového pavilonu 
k Základní škole Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 35 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

• Mgr. Marka Havlíka, projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů 
MMB, podpisem žádosti o poskytnutí dotace, příloh a čestných prohlášení v ní obsažených, 
čestného prohlášení, že žadatel není v prodlení s plněním svých povinností vůči veřejným 
rozpočtům, čestného prohlášení v němž žadatel prohlašuje, že odpovídá za to, že veškeré 
doklady jsou úplné a pravdivé, čestného prohlášení, že na nemovitosti nevázne zástavní 
právo, 



64 

 

• Mgr. Marka Havlíka, projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů 
MMB, a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB, 
každého samostatně k jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v záležitostech 
souvisejících s projektem 

• Mgr. Marka Havlíka, projektového manažera EU Odboru implementace evropských fondů 
MMB, k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu / Podmínek 
poskytnutí dotace, registrace akce, žádosti o změnu, žádosti o přezkum rozhodnutí, námitky 
proti rozhodnutí výběrové komise, informací o pokroku v realizaci, zpráv o realizaci, závěrečné 
zprávy o realizaci, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, zpráv o 
udržitelnosti projektu a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu a v době jeho 
nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB 

 

*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit  
- dopracování žádosti o poskytnutí dotace z Programu 133 340 Podpora rozvoje infrastruktury 
základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí na projekt "Přístavba 
výukového pavilonu k Základní škole Brno, Otevřená 20a, příspěvková organizace", 
- předložení žádosti o poskytnutí dotace na uvedený projekt Ministerstvu školství, mládeže a 
tělovýchovy 
T: do 28. 2. 2023  
*** 
úkol č. [R9/020/82/01] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit 
- předložení informativní zprávy o podané žádosti Radě města Brna 
T: do 30. 6. 2023 
*** 
úkol č. [R9/020/82/02] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

83. Projekt "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" – žádost 
o podporu 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- podání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Sanace skalního řícení 
v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy", která v nefinální verzi tvoří přílohu č. 36a tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 



65 

 

- manuál realizace projektu "Sanace skalního řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy", 
který tvoří přílohu č. 36b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
podpisem žádosti o poskytnutí podpory včetně příloh a čestných prohlášení v ní obsažených 
- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
a Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB, každého samostatně, 
k jednání s Řídícím orgánem a Zprostředkujícím subjektem Operačního programu Životní prostředí 
v záležitostech souvisejících s projektem 
- Ing. Martinu Knoflíčkovou, projektovou manažerku EU Odboru implementace evropských fondů MMB, 
k podepisování dokumentů týkajících se projektu, zejména Právního aktu/Podmínek poskytnutí 
podpory, žádostí o změnu, žádosti o přezkum rozhodnutí, námitky proti rozhodnutí výběrové komise, 
zpráv o realizaci projektu, žádostí o platbu a čestných prohlášení v nich obsažených, závěrečného 
vyhodnocení akce, zpráv o udržitelnosti a dalších dokumentů plynoucích z administrace projektu a 
v době její nepřítomnosti Ing. Ivana Hlouška, vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB 
 
 

 
*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit: 
- dopracování žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Sanace skalního 
řícení v ulici Práčata, městská část Brno-Bosonohy" 
- předložení žádosti o podporu na uvedený projekt Řídícímu orgánu Operačního programu Životní 
prostředí prostřednictvím elektronického systému MS2021+ 
T: do 31. 5. 2023 
*** 
úkol č. [R9/020/83/01] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru implementace evropských fondů MMB zajistit: 
- předložení informativní zprávy o podané žádosti Radě města Brna 
T: do 30. 6. 2023 
*** 
úkol č. [R9/020/83/02] 
zodpovídá: OIEF                     [3258] 
termín: [viz usnesení] 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

 
 
 
 
 



66 

 

84. Projekt "ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí 
podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
smlouvu č. 5211200047 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
na projekt "ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" mezi statutárním městem Brnem a Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO 00020729. 
 
pověřit 
na základě čl. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů Radu města Brna schvalováním dodatků ke smlouvě o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky, které budou v budoucnu vydávány na projekt 
"ZŠ Heyrovského – výměna tepelných zdrojů" 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

85. Projekt "Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů" – návrh smlouvy o poskytnutí 
podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit 
smlouvu č. 5211200016 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 
na projekt "Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů" mezi statutárním městem Brnem a Státním 
fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 
IČO 00020729. 
 
pověřit 
na základě čl. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a 
národních programů Radu města Brna schvalováním dodatků ke smlouvě o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky, které budou v budoucnu vydávány na projekt 
"Kotelna Kachlíkova – výměna tepelných zdrojů". 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 



67 

 

86. Projekt “Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe” - návrh 
smlouvy o poskytnutí podpory 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

manuál realizace projektu „Strengthening metropolitan cooperation and governance in central Europe“, 
který tvoří přílohu č. 37 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.  

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna  

schválit 

smlouvu o poskytnutí podpory (Subsidy Contract) na projekt „Strengthening metropolitan cooperation 
and governance in central Europe“ financovaný z Operačního programu Interreg CENTRAL EUROPE 
uzavíranou mezi řídicím orgánem programu Interreg CENTRAL EUROPE, kterým je město Vídeň a 
vedoucím partnerem projektu, kterým je statutární město Brno 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 

 

87. Projekt "Dny bez bariér" – návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. bere na vědomí 

žádost spolku Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00, Brno, 
IČO 06707785, ze dne 1. 2. 2023 o posunutí termínu splátky dle smlouvy č. 5920094217 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
vzít na vědomí 
žádost spolku Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00, Brno, 
IČO 06707785, ze dne 1. 2. 2023 o posunutí termínu splátky dle smlouvy č. 5920094217 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci 
 
 
 



68 

 

schválit 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5920094217 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi statutárním 
městem Brnem a spolkem Emilova sportovní, z.s., se sídlem Malinovského náměstí 603/4, 602 00, 
Brno, IČO 06707785 
 
pověřit 
vedoucího Odboru implementace evropských fondů MMB podpisem příslušného dodatku ke smlouvě 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

88. Projekt „Řízení dopravy a sběr dopravních dat ve městě Brně, 6. etapa“ – dodatek č. 4 
k rámcové smlouvě o financování projektu  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje dodatek č. 4 k rámcové smlouvě o financování projektu „Řízení dopravy a 
sběr dopravních dat ve městě Brně, 6. etapa“ uzavíraný mezi statutárním městem Brnem a Státním 
fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, 
který tvoří přílohu č. 38 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

89. Návrh na změnu účelu použití investičního transferu městské části Brno-střed – návrh 
rozpočtového opatření   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
schválit 
- změnu účelu použití investičního transferu schváleného městské části Brno-střed na základě 
usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/02, bod č. 24 v rámci postoupených příjmů od města Brna 
na rok 2023 z investiční akce „Zateplení – ZŠ Tučkova“ na investiční akci „ZŠ Brno, Bakalovo 
nábřeží 8, p. o. – vybudování PC učebny“ s termínem vyúčtování do 31.3.2024. 
- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu změny účelu použití investičního transferu schváleného 
městské části Brno-střed. 
  
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 



69 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

90. Soutěž „Stavba Zlínského kraje 2022" - souhlas s přihlášením stavby „Stavební úpravy 
“Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy" pro společnost 
3V & H, s.r.o.   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. souhlasí 

s přihlášením stavby „Stavební úpravy “Atria“ a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské 
školy" společností 3V & H, s.r.o., se sídlem Prakšická 2495, 688 01 Uherský Brod, IČO: 46992715 
do soutěže „Stavba Zlínského kraje 2022" 

 
2. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout o udělení souhlasu 
s přihlášením staveb realizovaných Odborem investičním MMB do budoucích ročníků soutěže 
o nejlepší zlínské stavby vyhlašovaných pod názvem „Stavba Zlínského kraje" 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem souhlasu s přihlášením stavby „Stavební úpravy “Atria“ 
a navazujících ploch Waldorfské základní a mateřské školy" do soutěže „Stavba Zlínského kraje 2022" 
a souhlasů s přihlášením staveb realizovaných Odborem investičním MMB do budoucích ročníků 
soutěže o nejlepší zlínské stavby dle 2. části usnesení.  
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

91. Nadlimitní veřejná zakázka "Výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením 
Menšíkova – projektová dokumentace a další služby" - zahájení zadávacího řízení 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

• zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby "Výstavba domova pro osoby se 
zdravotním postižením Menšíkova – projektová dokumentace a další služby" v nadlimitním 
režimu v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") v otevřeném řízení, 



70 

 

• údaje obsažené ve formuláři "Oznámení o zahájení zadávacího řízení", který tvoří přílohu 
č. 39a tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

• zadávací podmínky této veřejné zakázky obsažené v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 39b 
tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4) a 5) 
zákona. 

 
3. svěřuje 

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout o změně 
zadávacích podmínek v návaznosti na žádost o vysvětlení, s výjimkou změny technické 
kvalifikace a hodnotících kritérií, 

• v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout jménem 
statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky "Výstavba domova pro osoby se 
zdravotním postižením Menšíkova – projektová dokumentace a další služby" v souladu 
s ustanovením § 245 zákona. 

4. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB zpřístupněním obsahu nabídek a dále jejich kontrolou v souladu 
s ustanovením § 109 odst. 2 zákona. 
  

5. zřizuje 

hodnotící komisi, která bude zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, 
ve složení: 
členové: 
1. Ing. Jana Bohuňovská, starostka městské části Brno-Ivanovice 
2. Tomáš Hejl, člen Komise majetkové Rady města Brna 
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Sylvie Zwettlerová, vedoucí Oddělení ekonomickoprávního Odboru investičního MMB 
5. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB 
 
náhradníci: 
1. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 
3. Ing. Martina Vlachová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Dagmar Kovaříková Průchová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a 
realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 

 
6. stanoví 

oprávnění hodnotící komise, jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů nebo jejich 
náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků, 

 
7. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB 
- jednáním za statutární město Brno u této nadlimitní veřejné zakázky 
- k podpisu veškerých dokumentů a úkonů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou 
oznámení o vyloučení, výběru dodavatele, smlouvy s vybraným dodavatelem, sdělení o zrušení 
zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, nebude-li k podpisu těchto 
dokumentů následně pověřen usnesením Rady města Brna 

 



71 

 

*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:  
- odeslání formuláře "Oznámení o zahájení zadávacího řízení" k uveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek a Úředním věstníku Evropské unie  
 
*** 
úkol č. [R9/020/91/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
9. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění zadávací dokumentace s výjimkou formuláře na profilu zadavatele  
T: ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení 
*** 
úkol č. [R9/020/91/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [viz usnesení] 
 
*** 
10. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu  
 
*** 
úkol č. [R9/020/91/03] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 

11. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB  

• podpisem rozhodnutí o námitkách u veřejné zakázky "Výstavba domova pro osoby se 
zdravotním postižením Menšíkova – projektová dokumentace a další služby" v souladu 
s ustanovením § 245 zákona 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 

 
92. Nadlimitní veřejná zakázka - jednací řízení bez uveřejnění "I/42 Brno VMO, MÚK Tomkovo 
náměstí - napojení Nová Dukelská" - výběr dodavatele a Smlouva o dílo 

Projednávání bodu se zúčastnili Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního MMB a 
Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí 4. úseku MMB. Bylo hlasováno po delší rozpravě. 
 
Rada města Brna 
 
1. vybírá 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou podle ustanovení § 66 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) - 
"I/42 Brno VMO, MÚK Tomkovo náměstí - napojení Nová Dukelská" dodavatele „Společnost 
VMO Tomkovo náměstí - Nová Dukelská“ tvořenou společnostmi FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 



72 

 

stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 25317628, OHLA ŽS, a.s., 
se sídlem: Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796 a Metrostav DIZ s.r.o., 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 25021915. 

 
2. schvaluje 

smlouvu o dílo mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IČO: 65993390 jako objednatelem č. 1, statutárním městem Brnem jako objednatelem č. 2 a 
společností „Společnost VMO Tomkovo náměstí - Nová Dukelská“ tvořenou společnostmi 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 
IČO: 25317628, OHLA ŽS, a.s., se sídlem: Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796 
a Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 25021915 jako 
zhotovitelem, která tvoří přílohu č. 40 tohoto zápisu. 
 
Ověřené přílohy jsou uloženy na Organizačním odboru MMB s výjimkou přílohy (b) Dopis o přijetí 
nabídky, (c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce, (d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Obecné podmínky, přílohy (e) Smluvní podmínky 
pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky, 
přílohy (f) Technická specifikace, přílohy (g) Výkresy a přílohy (h) Formuláře a ostatní dokumenty, které 
jsou z důvodu velkého rozsahu uloženy na Odboru investičním MMB. 

 
3. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o dílo. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

93. Nadlimitní veřejná zakázka "I/42 Brno, VMO Žabovřeská I - Etapa II" - schválení víceprací 
na stavebním objektu D 1004 Televizní systém vč. videodetekce - tramvaj 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

vícepráce vyvolané změnou během výstavby na stavebním objektu D 1004 Televizní systém 
vč. videodetekce - tramvaj ve výši 8 578 615,15 Kč bez DPH uvedené v dokumentech, které tvoří 
přílohu č. 41 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem dokumentů uvedených v příloze dle 1. části tohoto 
usnesení. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 



73 

 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

94. Zjednodušené podlimitní řízení "Vybudování nových učeben pro výuku přírodních věd 
ZŠ Vedlejší - projektová dokumentace a další služby" - výzva k podání nabídek 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výzvu k podání nabídek podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) na veřejnou zakázku "Vybudování nových učeben 
pro výuku přírodních věd ZŠ Vedlejší - projektová dokumentace a další služby“, která zároveň obsahuje 
zadávací podmínky této veřejné zakázky. Výzva k podání nabídek tvoří přílohu č. 42 tohoto zápisu. 
Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB  

• jednáním za statutární město Brno u této podlimitní veřejné zakázky 

• k podpisu veškerých dokumentů v rámci zadávacího řízení u této veřejné zakázky s výjimkou 
oznámení o vyloučení, sdělení o zrušení zadávacího řízení a vyjádření k Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, nebude-li k podpisu těchto dokumentů následně pověřen usnesením 
Rady města Brna, 

*** 
3. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- uveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele 
 
*** 
úkol č. [R9/020/94/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit: 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu 
 
*** 
úkol č. [R9/020/94/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [průběžně] 
 

5. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout o změně zadávacích podmínek 
v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou změny technické kvalifikace a hodnotících kritérií, 

 
 
 



74 

 

6. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 odst. 4) a 5) 
zákona, 

 
7. zřizuje 

hodnotící komisi, která bude zároveň posuzovat splnění účasti v zadávacím řízení: 
 
členové: 
1. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna 
2. JUDr. Irena Matonohová, členka Rady města Brna 
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Sylvie Zwettlerová, vedoucí Oddělení ekonomicko právního Odboru investičního MMB 
5. Ing. Martina Vlachová, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace 
pozemních staveb Odboru investičního MMB 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Vladan Krásný, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Jaroslav Suchý, náměstek primátorky města Brna 
3. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Jiřina Versteegh, investiční manažer účelové výstavby Oddělení přípravy a realizace pozemních 
staveb Odboru investičního MMB, 

 
8. stanoví 

oprávnění hodnotící komise, která je zároveň oprávněna posuzovat splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně tři pětiny členů nebo jejich 
náhradníků. Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků, 

 
9. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB k zajištění zpřístupnění obsahu nabídek a jejich kontroly 
v souladu s ustanovením § 109 odst. 2 zákona, 

 
10. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Odboru investičnímu Magistrátu města Brna pravomoc rozhodnout jménem 
statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky " Vybudování nových učeben pro výuku 
přírodních věd ZŠ Vedlejší - projektová dokumentace a další služby“ v souladu s ustanovením § 245 
zákona. 

 
11. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem rozhodnutí o námitkách u veřejné zakázky 
"Vybudování nových učeben pro výuku přírodních věd ZŠ Vedlejší - projektová dokumentace a další 
služby“ v souladu s ustanovením § 245 zákona. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 



75 

 

95. Zjednodušené podlimitní řízení „Rekonstrukce objektu Křenová 6 pro zřízení Socio Info 
Pointu a Kontaktního místa pro bydlení“ výzva k podání nabídek 

Bylo hlasováno bez rozpravy o doplněném usnesení. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

výzvu k podání nabídek podle § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), obsahující zároveň zadávací podmínky této veřejné 
zakázky, která tvoří přílohu č. 43 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním 
odboru MMB. 

 
2. souhlasí 

s přiměřeným prodloužením lhůty pro podání nabídek, nastanou-li skutečnosti podle § 98 zákona 

 
3. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodnout:  

• o změně zadávacích podmínek v návaznosti na žádost o vysvětlení s výjimkou změny 
technické kvalifikace a hodnotících kritérií, 

• jménem statutárního města Brna o námitkách u veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu 
Křenová 6 pro zřízení Socio Info Pointu a Kontaktního místa pro bydlení“ v souladu 
s ustanovením § 245 zákona. 

*** 
4. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit zpřístupnění obsahu nabídek a dále jejich 
kontrolu v souladu s ustanovením § 109 zákona 
T: po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
*** 
úkol č. [R9/020/95/01] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [viz usnesení] 
 

5. zřizuje 

hodnotící komisi, která bude zároveň oprávněna posuzovat kvalifikaci, ve složení: 
 
členové: 
1. Ing. David Trllo, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Marie Jilková, poslankyně Parlamentu České republiky 
3. Ing. Karel Vlček, vedoucí Oddělní přípravy a relizace pozemních staveb Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Šárka Bohuslavová, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Dagmar Kovaříková Průchová, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB 
 
náhradníci: 
1. Mgr. Vladan Krásný, člen Zastupitelstva města Brna 
2. Mgr. Ilona Sedláková, předsedkyně Komise legislativně organizační Rady města Brna 
3. Ing. Eva Jelínková, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB 
4. Mgr. Bc. Barbora Koudelková, právník Odboru investičního MMB 
5. Ing. Viktor Piše, investiční manažer účelové výstavby Odboru investičního MMB 

 
6. stanoví 

oprávnění hodnotící komise, která bude zároveň posuzovat kvalifikaci, jednat a usnášet se, jsou-li 
přítomny nejméně tři pětiny členů nebo náhradníků. Komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů 
nebo náhradníků. 



76 

 

 
7. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výzvy k podání nabídek. 

 
*** 
8. RMB ukládá vedoucímu Odboru investičního MMB zajistit:  
- uveřejnění zadávací dokumentace včetně výzvy na profilu zadavatele 
- další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu  
 
*** 
úkol č. [R9/020/95/02] 
zodpovídá: OI                     [14] 
termín: [bezodkladně] 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

97. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „KOMPLEX PONAVA“ 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury 
„KOMPLEX PONAVA“ mezi statutárním městem Brnem a společností SUTRON INVEST s.r.o. 
se sídlem Tuřanka 1222/115, Slatina, 627 00 Brno IČO: 063 23 308. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

 
 



77 

 

98. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Protipovodňová opatření 
lokality Leskava – levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“ 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury 
„Protipovodňová opatření lokality Leskava – levý i pravý břeh nad mostem Havránkova“ mezi 
statutárním městem Brnem a společností MONIBO s.r.o. se sídlem Slavíčkova 827/1a, Lesná, 
638 00 Brno IČO: 276 94 062. 

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené 
smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

99. Smlouva o odborném dohledu nad objekty kabelovodů ve vlastnictví statutárního města 
Brna se společností Technické sítě Brno, akciová společnost a Metodika pro uzavírání smluv 
o nájmu a jiném užívání kabelovodu  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o odborném dohledu nad objekty kabelovodů ve vlastnictví statutárního města Brna mezi 
statutárním městem Brnem a společností Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 255 12 285, 
se sídlem Barvířská 822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, která tvoří přílohu č. 44a tohoto zápisu. Ověřená 
příloha je uložena na Organizačním odboru MMB.   

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy o odborném dohledu nad objekty kabelovodů 
ve vlastnictví statutárního města Brna. 

 
3. schvaluje 

Metodiku pro uzavírání smluv o nájmu kabelovodu a smluv o jiném užívání kabelovodu ve vlastnictví 
statutárního města Brna, která tvoří přílohu č. 44b tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
4. souhlasí 

se záměrem pronájmu a jiného užívání kabelovodu Dornych - Plotní. 

 
 
 



78 

 

5. svěřuje 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv o smlouvách budoucích o nájmu 
kabelovodu a jejich dodatků a smluv o nájmu kabelovodu a jejich dodatků dle schválené Metodiky 
pro uzavírání smluv o nájmu kabelovodu a smluv o jiném užívání kabelovodu ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

 
6. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem jednotlivých smluv o smlouvách budoucích o nájmu 
kabelovodu a jejich dodatků a smluv o nájmu kabelovodu a jejich dodatků. 

 
7. svěřuje 

dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
Odboru investičnímu MMB pravomoc rozhodovat o uzavírání smluv o smlouvách budoucích o užívání 
kabelovodu a jejich dodatků a smluv o užívání kabelovodu a jejich dodatků dle schválené Metodiky 
pro uzavírání smluv o nájmu kabelovodu a smluv o jiném užívání kabelovodu ve vlastnictví statutárního 
města Brna. 

 
8. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem jednotlivých smluv o smlouvách budoucích o užívání 
kabelovodu a jejich dodatků a smluv o užívání kabelovodu a jejich dodatků. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

100. Návrh na změnu části usnesení Z8/39. zasedání ZMB konaného dne 21. 6. 2022, bod 208 
Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemkům 
v k. ú. Brněnské Ivanovice, Návrh Smlouvy o spolupráci „Nová Kaštanová“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna změnit část usnesení Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 21. 6. 2022, bod 208, které zní: 
„ZMB souhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše 
v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba 
nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a k pozemkům p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 
1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou 
„VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské zeleně“. 
ZMB schvaluje nabytí pozemků p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše 
v k. ú. Brněnské Ivanovice pro veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné 
komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a pozemků p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 1420/1, 1423/1, 
1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice pro veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch 
ostatní městské zeleně“ za cenu obvyklou, resp. za cenu zjištěnou dle zvláštního právního předpisu, 
bude-li vyšší než cena obvyklá.“ 



79 

 

takto: 
Zastupitelstvo města Brna nesouhlasí s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, k pozemkům p. č. 1410/1, 1419, 1425/1, 1426/1, 1410/6, 1420/1, 1423/1, 1431 vše 
v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „VPS 49/07-II/3 stavba 
nové obslužné komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a k pozemkům p. č. 1419, 1426/1, 1426/2, 
1420/1, 1423/1, 1431 vše v k. ú. Brněnské Ivanovice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou 
„VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské zeleně". 
  

2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit Smlouvu o spolupráci „Nová Kaštanová“ mezi statutárním městem 
Brnem a společnostmi Ledárenská s.r.o., se sídlem Kaštanová 566/125f, Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno, IČO: 14146525 a Nenovická s.r.o., se sídlem Kaštanová 566/125f, Brněnské Ivanovice, 
620 00 Brno, IČO: 14146169. 

 
3. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, k pozemkům dotčeným veřejně prospěšnými stavbami „VPS 49/07-II/3 stavba nové obslužné 
komunikace k návrhovým plochám bydlení“ a „VPS 49/07-II/2 rozšíření ploch ostatní městské zeleně", 
pro případ, že tyto budou statutárnímu městu Brnu v budoucnu v rámci předkupního práva nabídnuty, 
na základě uzavřené kupní smlouvy se společností Ledárenská s.r.o. a/nebo Nenovická s.r.o. 
za účelem realizace výstavby stavebního záměru dle výše uvedené smlouvy o spolupráci. 
  

4. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna pověřit vedoucího Odboru investičního MMB podpisem výše uvedené 
smlouvy o spolupráci. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

101. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 1220/5 
v k. ú. Obřany pro stavbu "Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu" 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 1220/5 v k. ú. Obřany 
pro stavbu "Brno, Fryčajova — rekonstrukce kanalizace a vodovodu" mezi statutárním městem Brnem, 
jako investorem, Technickými sítěmi Brno, akciová společnost, IČO: 25512285, se sídlem Barvířská 
822/5, Zábrdovice, 602 00 Brno, jako budoucím oprávněným a Českou republikou — Státním 
pozemkovým úřadem, IČO: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 — Žižkov, jako 
budoucím povinným (dále jen "smlouva"), která tvoří přílohu č. 45 tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smlouvy. 



80 

 

 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

102. Smlouva o zřízení služebnosti k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Brna 
dotčených mosty ve vlastnictví ŘSD ČR v k. ú. Žabovřesky a v k. ú. Královo Pole v rámci 
majetkoprávního vypořádání stavby Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti mostů ev. č. 42-003.1 a č. 42-003.2 
ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
IČO: 65993390 k tíži částí služebných pozemků p. č. 5378/2 a 5378/4 v k. ú. Královo Pole a 
p. č. 5275/2, 6085, 6090/5, 6090/7, 6090/10 a 6090/11 v k. ú. Žabovřesky ve vlastnictví statutárního 
města Brna pro stavbu „Silnice I/42 Brno, VMO Dobrovského B“ v rozsahu dle geometrických plánů 
č. 3600-25b/2021 a č. 3768-24/2021, za jednorázovou úplatu ve výši 66.115,70 Kč + DPH 21% ve výši 
13.884,30 Kč, tj. celkem 80.000,- Kč vč. DPH, která tvoří přílohu č. 46 tohoto zápisu. Ověřená příloha 
je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

103. Zrušení usnesení R9/016. schůze RMB konané dne 25.1.2023, bod č. 40, smlouva o zřízení 
služebnosti k částem pozemků v k. ú. Starý Lískovec a k. ú. Bohunice pro stavbu „Prodloužení 
TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. ruší 

usnesení R9/016. schůze RMB konané dne 25.1.2023, bod č. 40, které zní: 
"Rada města Brna schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu „Prodloužení TT z Osové 
ke Kampusu MU v Bohunicích“ mezi statutárním městem Brnem, jako povinným a CETIN a.s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, která spočívá 
v právu umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení na částech pozemků p. č. 1678/12, 
1678/55, 1678/183, 1678/186, 1684/15, 1684/16, 1684/21, 1684/118, 1684/204, 2276/1, 2283, 2292/1, 
2292/5, 2460/1, 2463/3, 2485/2, 2729, 2731/1, 2778, 2784/1, 2784/3, 2785/1, 2785/2, 2785/3 
v k. ú. Starý Lískovec a p. č. 2342/1, 2856/2, 2856/3, 2856/6 v k. ú. Bohunice, ve vlastnictví 
statutárního města Brna, která tvoří přílohu č. 21 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB" 

 



81 

 

2. schvaluje 

smlouvu o zřízení služebnosti pro stavbu „Prodloužení TT z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“ 
mezi statutárním městem Brnem, jako povinným a CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako oprávněným, která spočívá v právu umístění a provozování 
komunikačního vedení a zařízení na částech pozemků p. č. 1678/12, 1678/55, 1678/183, 1678/186, 
1684/15, 1684/16, 1684/21, 1684/118, 1684/204, 2276/1, 2283, 2292/1, 2292/5, 2460/1, 2463/3, 
2485/2, 2729, 2731/1, 2778, 2784/1, 2784/3, 2785/1, 2785/2, 2785/3 v k. ú. Starý Lískovec 
a p. č. 2342/1, 2856/2, 2856/3, 2856/6 v k. ú. Bohunice, ve vlastnictví statutárního města Brna, která 
tvoří přílohu č. 47 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 
 

104. Aktualizace rozpočtu Odboru dopravy MMB - únor 2023 - návrh rozpočtového opatření 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

zařazení nových investic  

• ORG 2034 „Žlutý kopec - rozšíření komunikace, parkování“ s celkovými náklady 8 000 tis. Kč 
a dobou realizace v letech 2023-2025 

• ORG 2035 „Sochorova - bezbariérové místo pro přecházení“ s celkovými náklady 1 200 tis. Kč 
a dobou realizace v letech 2023-2025 

• ORG 2036 „Renneská třída - cykloopatření“  s celkovými náklady 1 000 tis. Kč a 
dobou realizace v letech 2023-2024 

do závazného plánu investic města Brna 

 
2. schvaluje 

zvýšení celkových nákladů investic  

• ORG 2061 „Havelkova – zpomalovací práh“ z 300 tis. Kč na 827 tis. Kč 

• ORG 2088 „RK Klajdovská“ z 20 500 tis. Kč na 23 700 tis. Kč 

• ORG 2141 „Úprava zastávky MHD Myslivní“ z 6 100 tis. Kč na 8 600 tis. Kč 

• ORG 2143 „Ulice Družstevní – Obytná zóna“ z 2 600 tis. Kč na 3 100 tis. Kč 

• ORG 2249 „RK Zastávka Firkušného (Kociánka)“ z 1 600 tis. Kč na 2 400 tis. Kč 

• ORG 2255 „Křižovatka Bystrcká – Kníničská (u Kamenolomu)“ z 7900 tis. Kč na 8 400 tis. Kč 

• ORG 2279 „Zeleného - Šmejkalova - zpomalovací práh“ z 1 710 tis. Kč na 2 710 tis. Kč 

• ORG 2293 „Bystrc MÚK Kamenolom“ z 12 000 tis. Kč na 12 680 tis. Kč 

• ORG 2500 „RK - BCŠ - Sokolnická x Dvorecká, přechod“ z 1 300 tis. Kč na 2 100 tis. Kč 

• ORG 2501 „RK - BCŠ - ZŠ Dvorecká, přechod“ z 2 240 tis. Kč na  4 600 tis. Kč 

• ORG 2518 „RK Návrší Svobody“ z 14 073 tis. Kč na 14 090 tis. Kč 

• ORG 2521 „RK - zastávka Kaštanova, přejezd“ z 5 931 tis. Kč na 6 030 tis. Kč 

• ORG 2526 „RK – zastávka Kociánka“ z 3 000 tis. Kč na 8 300 tis. Kč  

• ORG 2527 „RK - chodník Černohorská“ z 9 200 tis. Kč na 10 800 tis. Kč 

• ORG 2528 „RK – zastávka Zámecká“ z 9 500 tis. Kč na 14 500 tis. Kč 



82 

 

3. schvaluje 

prodloužení doby realizace u investic do roku 2023  

• ORG 2172 „Ulice Lány – přechody pro chodce“  

• ORG 2195 „Ulice Černovičky rekonstrukce komunikace“  

• ORG 2280 „RK Přechod Podstránská SSZ“  

• ORG 2288 „RK - Parkování Dubová Jundrov“ 

• ORG 2498 „RK BCŠ - MŠ Zapletalova ul. Zapletalova přechod“ 

• ORG 2518 „RK - Návrší Svobody“  

• ORG 2521 „RK - zastávka Kaštanova, přejezd“ 

4. schvaluje 

prodloužení doby realizace u investic do roku 2024  

• ORG 2051 „RK ul. Šámalova - pod železničním mostem“ 

• ORG 2052 „Ulice Dohnalova - komunikace při MŠ, I. etapa“ 

• ORG 2140 „Dětské dopravní hřiště Černovice“ 

• ORG 2144 „Ulice Bakalovo nábřeží - úprava vnitrobloku“ 

• ORG 2147 „Parkoviště ul. Gabriely Preissové“ 

• ORG 2178 „Ulice Podruhova - přechod pro chodce“ 

• ORG 2182 „RK Přechod na ul. Trnkova“ 

• ORG 2265 „RK Leitnerova úsek Hybešova – Křídlovická“ 

• ORG 2283 „Rekonstrukce komunikace Dřevařská“ 

• ORG 2341 „Rekonstrukce lávky Pastrnkova“ 

• ORG 2420 „Cyklistická trasa údolím Ponávky - 7.etapa: Podhájí – Karásek“ 

• ORG 2425 „Úprava komunikací u smyčky v Obřanech“ 

• ORG 2465 „Technické zhodnocení komunikací – cyklostojany“ 

• ORG 2466 „Bezpečná cesta do škol – Langrova“ 

• ORG 2495 „RK - BCŠ - ZŠ Přemyslovo nám., rozšíření chodníku“ 

• ORG 2497 „RK - BCŠ - ZŠ Úvoz, zábradlí“ 

• ORG 2499 „RK - BCŠ -ZŠ Antonínská, rek. chodníku“ 

• ORG 2502 „RK - BCŠ - MŠ Švermova, výhybna“ 

• ORG 2504 „RK - BCŠ - ZŠ Bednářova, přechod“ 

• ORG 2513 „RK - Stránská skála, obslužná komunikace“ 

• ORG 2519 „RK - Libušina třída“ 

• ORG 2522 „RK – Plovdivská“ 

• ORG 3063 „CS Svratecká (v úseku Hrad Veveří - Rakovec)“ 

5. schvaluje 

prodloužení doby realizace u investic do roku 2025  

• ORG 2202 „Páteřní cyklotrasa, úsek "B", část Podstránská“ 

• ORG 2203 „Páteřní cyklotrasa, úsek "B", rozšíření sběrné komunikace“ 

• ORG 2204 „Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Pod Sídlištěm – Bělohorská“ 

• ORG 2205 „Páteřní cyklotrasa, úsek "A", Olomoucká – Nezamyslova“ 

• ORG 2458 „Monitoring vjezdu do zón s dopravním omezením“ 

6. schvaluje 

rozpočtové opatření dle tabulky č. 1, která tvoří přílohu č. 48 tohoto zápisu z důvodu přesunu 
kapitálových výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2023 

 
 
 
 
 



83 

 

7. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit 
rozpočtové opatření dle tabulky, z důvodu zvýšení běžných a kapitálových výdajů schváleného 
rozpočtu Odboru dopravy MMB na rok 2023 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

105. Smlouva o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM 
pro stavbu „Nová zastávka MHD, Kociánka - Hamerláky“   

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

smlouvu o souhlasu s realizací stavebního záměru na pozemcích ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, pro stavbu 
„Nová zastávka MHD, Kociánka - Hamerláky“ na pozemcích p. č. 265/1, p. č. 265/13 a p. č. 265/14  
v k. ú. Sadová ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2, IČO 69797111, která tvoří přílohu č. 49 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena 
na Organizačním odboru MMB. 

 
2. pověřuje 

vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem této smlouvy. 
 
Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

106. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a. s. - Oznámení 
o střetu zájmů člena představenstva obchodní společnosti STAREZ - SPORT, a.s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna bere na vědomí v působnosti valné hromady obchodní společnosti 
STAREZ - SPORT, a. s., oznámení ze dne 14.02. 2023 podle § 54 odst. 1 a 2 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, pana Libora Zábranského, místopředsedy představenstva společnosti o možném střetu 
zájmů k bodům programu jednání představenstva konaného dne 14.02.2023, které tvoří přílohu č. 50 
tohoto zápisu.  Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 



84 

 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro nepřítomen pro pro 

 
 

107. Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna městské části Brno-Komín 
za účelem nabytí pozemků p. č. 131/1, 131/2, 131/3 a 132, k. ú. Komín, obec Brno, návrh 
rozpočtového opatření  

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit 
a) poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 12 000 000 Kč z rozpočtu města Brna městské části 
Brno-Komín za účelem nabytí pozemků p. č. 131/1, 131/2, 131/3 a 132, k. ú. Komín, obec Brno, a to 
za stanovených podmínek zápůjčky 
b) rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí zápůjčky 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

108. Deklarace o podpoře projektu "Modernizace zdroje "Brno-sever" pro soustavu zásobování 
tepelnou energií města Brna" se společností ŠKODA PRAHA a.s., OHLA ŽS, a.s., a Teplárnami 
Brno, a.s. 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna schvaluje Deklaraci o podpoře projektu  "Modernizace zdroje "Brno-sever" 
pro soustavu zásobování tepelnou energií města Brna" uzavíranou mezi statutárním městem Brnem, 
obchodními společnostmi ŠKODA PRAHA a.s., , se sídlem Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, 
IČO: 00128201 a OHLA ZŠ , a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115 b, Slatina, 627 00 Brno, 
IČO: 46342796,  jakožto zhotovitelem a obchodní společností Teplárny Brno, a. s., se sídlem 
Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno, IČO: 46347534 , jakožto objednatelem. 
Deklarace tvoří přílohu č. 51 tohoto zápisu. Ověřená příloha je uložena na Organizačním odboru MMB. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 



85 

 

 

109. Návrh rozpočtového opatření – aktualizace rozpočtu zdrojů a výdajů města Brna 
na rok 2023 

Bylo hlasováno bez rozpravy včetně předloženého doplňku. 
 
Rada města Brna 
 
1. schvaluje 

- zařazení investiční akce ORG 2033 Vybudování obslužné komunikace Žlutý kopec – úsek Vinařská 
(I. etapa) – příprava s celkovými náklady ve výši 69.733 tis. Kč a dobou realizace do roku 2026 
- zařazení investiční akce ORG 2032 Lávka pro pěší a cyklisty přes ulici Jedovnická - příprava 
s celkovými náklady ve výši 35.140 tis. Kč a dobou realizace do roku 2025 
- zařazení investiční akce ORG 2031 Lávka přes Ponávku u nádraží Brno-Královo Pole s celkovými 
náklady ve výši 28.623 tis. Kč a dobou realizace do roku 2024 
- zařazení investiční akce ORG 2030 ZŠ a MŠ Nová Zbrojovka – příprava s celkovými náklady 
ve výši 55.000 tis. Kč a dobou realizace do roku 2027 
- zařazení investiční akce ORG 2029 ZŠ a MŠ Sadová – příprava s celkovými náklady 
ve výši 139.500 tis. Kč a dobou realizace do roku 2027 
do Závazného plánu investic 
- zvýšení celkových výdajů u investiční akce ORG 2045 Sokolova – zastávka MHD z 450 tis. Kč 
na 600 tis. Kč a prodloužení doby realizace do roku 2023 
- výjimku z Metodiky investičního procesu statutárního města Brna schválené usnesením 
R9/007. schůze Rady města Brna dne 30. 11. 2022 pod bodem č. 77, v platném znění (dále jen 
„Metodika investičního procesu statutárního města Brna“), neboť akce ORG 2032, ORG 2031, 
ORG 2030 a ORG 2029 navržené k zařazení do Závazného plánu investic, nemají v současné době 
schválen investiční záměr 
- realizaci investiční akce Revitalizace prostoru Tomešova - Trýbova, část A vyhlídka z úrovně městské 
části Brno-střed v souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního 
města Brna 
- realizaci investiční akce Parkoviště Matalova z úrovně městské části Brno-Medlánky v souladu 
s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního města Brna 
- realizaci investiční akce Prodloužení ulice Kamanova z úrovně městské části Brno-Královo Pole 
v souladu s článkem 4 odst. 4.2 písm. b) Metodiky investičního procesu statutárního města Brna  

 
2. doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna schválit 
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-střed na akci Revitalizace prostoru Tomešova - 
Trýbova, část A vyhlídka ve výši 8.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím, že městská 
část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.1.2025 
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Medlánky na akci Parkoviště Matalova 
ve výši 3.250 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím, že městská část tyto finanční prostředky 
vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.12.2023 
- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Královo Pole na akci Prodloužení ulice 
Kamanova ve výši 418 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2023 s tím, že městská část tyto finanční 
prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu do 31.01.2024. 
- rozpočtové opatření dle tabulky na základě aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových 
a běžných výdajů města Brna pro rok 2023. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

M
g

r.
 

S
u

c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro pro pro pro pro 
 



86 

 

Návrh na změny programu zasedání ZMB č. Z9/05 

1. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna zařadit do programu zasedání ZMB č. Z9/05, které se 
bude konat od 28. 2. 2023 následující body: 
 
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s konáním mezinárodní konference k výročí založení 
Starobrněnského kláštera a obnovou vybavení prostor na Nové radnici - návrh rozpočtového opatření 
 
Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu běžných výdajů Odboru 
strategického rozvoje a spolupráce MMB roku 2023 - návrh rozpočtového opatření 
 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky z rozpočtu města Brna městské části Brno-Komín za účelem 
nabytí pozemků p. č. 131/1, 131/2, 131/3 a 132, k. ú. Komín, obec Brno, návrh rozpočtového opatření 
 

2. RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna vyřadit z programu zasedání ZMB č. Z9/05, které se 
bude konat od 28. 2. 2023 následující bod: 

 

Návrh Dodatku č. 5 ke zřizovací listině Veřejné zeleně města Brna, příspěvkové organizace 

 

Přehled informativních zpráv předložených Radě města Brna 

Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna   

Informativní zpráva o činnosti Odboru implementace evropských fondů MMB za rok 2022 

 
 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková v. r.                                                               Mgr. René Černý v. r. 
             primátorka                           1. náměstek primátorky 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Jaroslav Suchý v. r. 
Ing. Petr Kratochvíl v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 22. 2. 2023 
Zapsala Ing. Renata Daňková, Ph.D. 

 


